
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
เขต/อําเภอ โพนทอง    จังหวัดรอยเอ็ด

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมูที่  7  บานวารีสวัสดิ์    ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล -
  เขต/อําเภอ โพนทอง  จังหวัดรอยเอ็ด  45110

พื้นที่ 53.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 5,378 คน
ชาย 2,735 คน

หญิง 2,643 คน

ขอมูล ณ วันที่ 5 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลพรมสวรรค
อําเภอโพนทอง  จังหวัดรอยเอ็ด



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 13,512,616.77 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 41,302,184.33 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 5,173,514.48 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 169,000.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 33,892,534.97 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 101,816.68 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 35,989.28 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 104,427.84 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 176,360.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,825,015.17 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 15,648,926.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 21,837,407.90 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 29,985,920.71 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 8,740,041.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,887,106.69 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,819,184.66 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,149,440.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,390,148.36 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 11,869,407.90 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 28,070.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
อําเภอโพนทอง  จังหวัดรอยเอ็ด

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 101,816.68 101,600.00 102,600.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

35,989.28 10,300.00 15,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 104,427.84 129,000.00 50,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 176,360.00 191,100.00 180,100.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 418,593.80 432,000.00 347,700.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 17,825,015.17 17,096,000.00 18,152,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,825,015.17 17,096,000.00 18,152,300.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 15,648,926.00 16,472,000.00 17,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,648,926.00 16,472,000.00 17,500,000.00

รวม 33,892,534.97 34,000,000.00 36,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
อําเภอโพนทอง  จังหวัดรอยเอ็ด

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 8,740,041.00 9,594,260.00 10,282,529.00

งบบุคลากร 11,887,106.69 14,620,800.00 16,144,640.00

งบดําเนินงาน 4,819,184.66 5,099,215.00 5,003,581.00

งบลงทุน 2,149,440.00 2,397,700.00 1,719,200.00

งบเงินอุดหนุน 2,390,148.36 2,288,025.00 2,850,050.00

รวมจายจากงบประมาณ 29,985,920.71 34,000,000.00 36,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลพรมสวรรค

อําเภอโพนทอง  จังหวัดร้อยเอ็ด



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลพรมสวรรค
อําเภอโพนทอง  จังหวัดร้อยเอ็ด

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,170,450

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 995,300

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,194,371

แผนงานสาธารณสุข 1,064,650

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,022,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,880,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 35,800

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 405,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,700,000

แผนงานการเกษตร 249,100

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,282,529

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
อําเภอโพนทอง  จังหวัดรอยเอ็ด

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,282,529 10,282,529
    งบกลาง 10,282,529 10,282,529

หนา : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,726,440 627,800 2,332,600 9,686,840
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,425,940 0 0 2,425,940

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,300,500 627,800 2,332,600 7,260,900

งบดําเนินงาน 1,146,610 15,000 302,000 1,463,610
    คาตอบแทน 27,000 0 160,000 187,000

    คาใชสอย 670,610 15,000 62,000 747,610

    คาวัสดุ 223,000 0 70,000 293,000

    คาสาธารณูปโภค 226,000 0 10,000 236,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000

รวม 7,893,050 642,800 2,634,600 11,170,450

หนา : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 572,800 240,000 812,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 572,800 240,000 812,800

งบดําเนินงาน 134,500 48,000 182,500
    คาตอบแทน 52,000 3,000 55,000

    คาใชสอย 58,500 35,000 93,500

    คาวัสดุ 24,000 10,000 34,000

รวม 707,300 288,000 995,300

หนา : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,312,100 0 2,312,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,312,100 0 2,312,100

งบดําเนินงาน 142,000 1,620,471 1,762,471
    คาตอบแทน 10,000 0 10,000

    คาใชสอย 77,000 677,361 754,361

    คาวัสดุ 55,000 943,110 998,110

งบลงทุน 9,200 0 9,200
    คาครุภัณฑ 9,200 0 9,200

งบเงินอุดหนุน 0 2,110,600 2,110,600
    เงินอุดหนุน 0 2,110,600 2,110,600

รวม 2,463,300 3,731,071 6,194,371

หนา : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบดําเนินงาน 845,200 845,200
    คาใชสอย 745,200 745,200

    คาวัสดุ 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน 219,450 219,450
    เงินอุดหนุน 219,450 219,450

รวม 1,064,650 1,064,650
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 934,000 0 934,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 934,000 0 934,000

งบดําเนินงาน 39,000 49,000 88,000
    คาตอบแทน 4,000 0 4,000

    คาใชสอย 20,000 49,000 69,000

    คาวัสดุ 15,000 0 15,000

รวม 973,000 49,000 1,022,000

หนา : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบบุคลากร 2,180,800 0 2,180,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,180,800 0 2,180,800

งบดําเนินงาน 190,000 0 190,000
    คาตอบแทน 10,000 0 10,000

    คาใชสอย 40,000 0 40,000

    คาวัสดุ 140,000 0 140,000

งบลงทุน 10,000 0 10,000
    คาครุภัณฑ 10,000 0 10,000

งบเงินอุดหนุน 0 500,000 500,000
    เงินอุดหนุน 0 500,000 500,000

รวม 2,380,800 500,000 2,880,800

หนา : 6/8



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 35,800 35,800
    คาใชสอย 35,800 35,800

รวม 35,800 35,800
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 170,000 235,000 405,000
    คาใชสอย 80,000 235,000 315,000

    คาวัสดุ 90,000 0 90,000

รวม 170,000 235,000 405,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 1,700,000 1,700,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,700,000 1,700,000

รวม 1,700,000 1,700,000

หนา : 7/8



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบบุคลากร 218,100 218,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 218,100 218,100

งบดําเนินงาน 31,000 31,000
    คาใชสอย 29,000 29,000

    คาวัสดุ 2,000 2,000

รวม 249,100 249,100

หนา : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,170,450

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 995,300

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,194,371

แผนงานสาธารณสุข 1,064,650

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,022,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,880,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 35,800

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 405,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,700,000

แผนงานการเกษตร 249,100

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,282,529

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลพรมสวรรค์ 
และโดยอนุมัติของนายอําเภอโพนทอง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 36,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 36,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลพรมสวรรค
อําเภอโพนทอง  จังหวัดร้อยเอ็ด



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลพรมสวรรค์ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลพรมสวรรค์มีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายไพทูรย์  เชื้ออุน)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลพรมสวรรค์

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(อานพ  ศรีบุญลือ)

ตําแหนง นายอําเภอโพนทอง



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
อําเภอโพนทอง  จังหวัดรอยเอ็ด

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 9,711.41 99,216.68 99,000.00 1.01 % 100,000.00
     ภาษีป้าย 1,800.00 2,600.00 2,600.00 0.00 % 2,600.00

รวมหมวดภาษีอากร 11,511.41 101,816.68 101,600.00 102,600.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,872.10 1,581.10 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 68.50 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 750.00 700.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 28,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 200.00 300.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 200.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 300.00 2,530.00 1,000.00 200.00 % 3,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 2,000.00 2,000.00 2,000.00 -100.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 0.00 2,500.00 140.00 % 6,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 145.00 309.68 700.00 42.86 % 1,000.00

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:22:31 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 5,467.10 35,989.28 10,300.00 15,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการ 52,000.00 48,000.00 48,000.00 -100.00 % 0.00
     ดอกเบี้ย 54,254.05 56,427.84 81,000.00 -38.27 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 106,254.05 104,427.84 129,000.00 50,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 540.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     เงินที่มีผูอุทิศให 80,004.02 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 61,900.00 26,000.00 10,000.00 200.00 % 30,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 100.00 100.00 0.00 % 100.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 122,900.00 150,260.00 180,000.00 -16.67 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 265,344.02 176,360.00 191,100.00 180,100.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 336,328.47 472,020.90 350,000.00 14.29 % 400,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,172,899.75 10,755,434.58 9,500,000.00 15.79 % 11,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,207,686.45 2,433,662.97 2,300,000.00 8.70 % 2,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 47,141.67 47,494.49 48,000.00 4.17 % 50,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,308,883.35 3,960,032.66 4,600,000.00 -13.04 % 4,000,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 0.00 9,274.13 0.00 100.00 % 10,000.00
     คาภาคหลวงแร 37,878.99 26,411.63 38,000.00 -26.32 % 28,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 23,784.89 37,537.81 40,000.00 15.00 % 46,000.00

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:22:31 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

191,910.00 64,816.00 200,000.00 -50.00 % 100,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 5,350.00 18,330.00 20,000.00 -8.50 % 18,300.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,331,863.57 17,825,015.17 17,096,000.00 18,152,300.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 15,703,972.86 15,648,926.00 16,472,000.00 6.24 % 17,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 15,703,972.86 15,648,926.00 16,472,000.00 17,500,000.00
รวมทุกหมวด 32,424,413.01 33,892,534.97 34,000,000.00 36,000,000.00

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:22:31 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค

อําเภอโพนทอง  จังหวัดรอยเอ็ด

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 36,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 102,600 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บภาษี
ไดเพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จํานวน 2,600 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บภาษี
ไดเทาเดิม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 15,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคา
ธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุราเทาเดิม

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคา
ธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูลเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคา
ธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชยเทาเดิม

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคา
ธรรมเนียมอื่น ๆ เทาเดิม

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 500 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคาปรับ
ผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบกเทาเดิม

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:21:15 หนา : 1/4



คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคาปรับ
การผิดสัญญาเพิ่มขึ้น

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 6,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคาใบ
อนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ
เพิ่มขึ้น

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคาใบ
อนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคารเพิ่มขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 50,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
ดอกเบี้ยลดลง

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 180,100 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคาขาย
เอกสารการจัดซื้อจัดจางเพิ่มขึ้น

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 100 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับคา
รับรองสําเนาและถายเอกสารเทาเดิม

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับรายได
เบ็ดเตล็ดอื่น ๆลดลง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,152,300 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 400,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรภาษีรถยนตเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:21:15 หนา : 2/4



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,000,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ เพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 2,500,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได ฯ เพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรภาษีธุรกิจเฉพาะเพิ่มขึ้น

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,000,000 บาท

ประมาณการรายรับไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรภาษีสรรพสามิตลดลง

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรคาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม
เพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงแร จํานวน 28,000 บาท

ประมาณการรายรับไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรคาภาคหลวงแรลดลง

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 46,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรคาภาคหลวงปิโตรเลียมเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการรายรับไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรคาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดินลดลง

คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน 18,300 บาท

ประมาณการรายรับไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
จัดสรรคาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาลลดลง

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:21:15 หนา : 3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 17,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 17,500,000 บาท

ประมาณการรายรับไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
เงินอุดหนุนทั่วไปเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:21:15 หนา : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 131,830 140,328 182,100 19.71 % 218,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,332 8,613 10,000 0 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,143,000 6,480,500 7,162,800 6.62 % 7,636,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,335,000 1,337,600 1,516,800 7.12 % 1,624,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 36,000 42,000 0 % 42,000

เงินสํารองจาย 654,748 312,000 267,000 5.22 % 280,929

รายจายตามข้อผูกพัน

โครงการสนับสนุนและสงเสริมการจัด
บริการด้านสาธารณสุขในพื้นที่  กองทุน
หลักประกันสุขภาพตําบลพรมสวรรค์

100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 325,000 350,560 5.55 % 370,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสวนตําบลพรมสวรรค์
อําเภอโพนทอง    จังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 1/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

339,000 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 8,746,910 8,740,041 9,631,260 10,282,529
รวมงบกลาง 8,746,910 8,740,041 9,631,260 10,282,529
รวมงบกลาง 8,746,910 8,740,041 9,631,260 10,282,529

รวมแผนงานงบกลาง 8,746,910 8,740,041 9,631,260 10,282,529
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 401,485.16 514,100 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,004.04 42,200 184.36 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,004.04 42,200 184.36 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 2/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 62,709.68 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,800,000 853,339.34 1,022,449 34.43 % 1,374,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,484,720 1,383,542.26 1,707,349 2,425,940
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,567,384.19 1,750,920 2,544,900 7.27 % 2,730,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 42,000 125,500 0.4 % 126,000

เงินประจําตําแหนง 80,496.23 84,000 167,100 0.54 % 168,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 195,460 209,040 220,100 6.82 % 235,100

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 777,005.16 927,000 962,500 3.21 % 993,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 56,976.13 49,820 48,100 -0.21 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,677,321.71 3,062,780 4,068,200 4,300,500
รวมงบบุคลากร 5,162,041.71 4,446,322.26 5,775,549 6,726,440

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 3/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 355,675 15,850 -100 % 0

คาเบี้ยประชุม 0 0 0 100 % 3,000

คาเชาบ้าน 50,000 60,000 82,000 -78.05 % 18,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 30,290 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 47,855 30,000 -80 % 6,000

รวมค่าตอบแทน 80,290 463,530 127,850 27,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพร  คาจ้าง
จัดทําสิ่งพิมพ์ตางๆ 
เข้าปกหนังสือ คารับวารสาร  และสื่อสิ่ง
พิมพ์  คาอัดรูป คาตัก
หรือสูบสิ่งปฏิกูลและคาจ้างเหมาบริการ
อื่น ๆ     

7,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 4/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ์ คาจัดทําสิ่งพิมพ์
ตางๆ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ 
คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูลและคาจ้าง
เหมาบริการอื่น ๆ

0 7,450 10,000 -100 % 0

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาจัดทําเว็บไซต์
องค์การบริหารสวนตําบลพรมสวรรค์

10,000 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลภายนอก 
ปฏิบัติงานด้านงานบันทึกข้อมูล และงาน
ผลิตสื่อการประชาสัมพันธ์

118,064.51 130,064.51 144,000 0 % 144,000

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคลากรภายนอก 
ปฏิบัติงานด้านงานพัฒนาบุคลากรและงาน
พัฒนาระบบสารสนเทศ

107,612.9 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาแมบ้านทําความ
สะอาดอาคารที่ทําการ  ภายในบริเวณ
สํานักงาน  องค์การบริหารสวนตําบลพรม
สวรรค์  และงานอื่นๆ 
ที่ได้รับมอบหมาย

88,000 86,193.54 96,000 0 % 96,000

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมายามรักษาความ
ปลอดภัยสถานที่ราชการ  
องค์การบริหารสวนตําบลพรมสวรรค์ และ
งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย

88,000 88,000 96,000 0 % 96,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 5/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียม  เชน คา
ธรรมเนียมศาล  
คาธรรมเนียมรังวัดที่ดิน และคาใช้จายอื่นที่
เข้าประเภทรายจายนี้

0 0 5,000 0 % 5,000

เพื่อจายเป็นคาประกันภัยรถยนต์ของ
องค์การบริหารสวนตําบลพรมสวรรค์

12,120 0 21,691 1.42 % 22,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 11,450 20,770 26,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 1,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 2,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 4,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

48,324 22,228 71,000 -29.58 % 50,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 236,295 10,000 0 % 10,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา  สําหรับพิธีการวันสําคัญ
ตางๆ

3,500 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 22,600 117,000 -74.36 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 6/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาองค์ความรู้พร้อมศึกษาดู
งานนอกสถานที่ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ 
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหาร
สวนตําบลพรมสวรรค์ และบุคลากรใน
สังกัดองค์การบริหารสวนตําบลพรมสวรรค์

0 0 259,870 -35.31 % 168,110

โครงการเสริมสร้าง คุณธรรม จริยธรรม 
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การ
บริหารสวนตําบลพรมสวรรค์ และบุคลากร
ในสังกัดองค์การบริหารสวนตําบลพรม
สวรรค์

0 0 3,830 50.13 % 5,750

โครงการอบรมวินัยเพื่อความโปรงใสและ
การป้องกันการทุจริต ของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารสวนตําบลพรม
สวรรค์ และบุคลากรในสังกัดองค์การ
บริหารสวนตําบลพรมสวรรค์

0 0 6,480 4.17 % 6,750

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 66,380 258,950 68,500 -70.8 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 561,251.41 872,551.05 935,371 670,610
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 83,445 79,275 126,500 -60.47 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 40,000 -87.5 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,345 9,580 14,000 -64.29 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,400 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 7/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 122,254.3 153,887.6 199,380 -34.8 % 130,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,120 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,190 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 234,754.3 242,742.6 422,880 223,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 175,334.84 170,576.16 231,400 -39.5 % 140,000

คาบริการโทรศัพท์ 1,294.21 2,039.56 3,000 0 % 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 1,000 0 % 1,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 97,474.86 97,370 90,200 -22.39 % 70,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 9,000 9,000 33.33 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 274,103.91 278,985.72 334,600 226,000
รวมงบดําเนินงาน 1,150,399.62 1,857,809.37 1,820,701 1,146,610

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 2,500 3,300 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร 0 24,000 5,500 -100 % 0

จัดซื้อชุดโต๊ะประชุมสําหรับห้องประชุมสภา 0 30,140 0 0 % 0

จัดซื้อชุดโต๊ะสํานักงานสําหรับผู้บริหาร 0 16,900 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0 8,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 8/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดโต๊ะสํานักงาน  สําหรับผู้บริหาร 0 0 8,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อกล้องถายรูป 0 19,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
ประมวลผล

0 44,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank  
Printer)

15,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 
(18 หน้า /นาที)

0 0 2,600 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือLED ขาวดํา 
ชนิด Network แบบที่ 1 (28หน้า/นาที) 

0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,000 145,440 29,100 0
รวมงบลงทุน 15,000 145,440 29,100 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 9/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

10,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,337,441.33 6,469,571.63 7,645,350 7,893,050
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 311,580 333,060 355,980 8.01 % 384,500

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 212,400 222,480 229,900 5.83 % 243,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 523,980 555,540 585,880 627,800
รวมงบบุคลากร 523,980 555,540 585,880 627,800

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 10/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็น คาเย็บหนังสือ คาเข้าปก
หนังสือ แผนพัฒนาท้องถิ่น
ข้อบัญญัติงบประมาณ และอื่นๆที่เข้า
ประเภทรายจายนี้

520 3,497 5,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

5,532 12,416 5,000 0 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 8,800 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 6,052 24,713 15,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 6,052 24,713 15,000 15,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อชั้นวางแฟ้มเหล็ก 0 3,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล 

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,900 22,000 0
รวมงบลงทุน 0 3,900 22,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 530,032 584,153 622,880 642,800

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 11/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,051,101.61 1,124,040 1,018,409 49.54 % 1,522,900

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 31,500 33.33 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 750,280 705,445.16 701,800 5.97 % 743,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 39,140 27,516.13 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,882,521.61 1,899,001.29 1,775,709 2,332,600
รวมงบบุคลากร 1,882,521.61 1,899,001.29 1,775,709 2,332,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

258,800 277,500 387,550 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 12/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 13,043.5 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 12,828 9,620 3.95 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 271,843.5 290,328 397,170 160,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 2,000

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพร  คาจ้าง
จัดทําสิ่งพิมพ์ตาง ๆ 
เข้าปกหนังสือ  คาจ้างเหมาบริการอื่นที่เข้า
ประเภทรายจายนี้

1,500 1,760 2,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

6,600 40,768 20,000 0 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,900 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,500 10,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 14,600 57,428 62,000 62,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 56,863 63,366.05 70,000 -28.57 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 13/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,600 19,555 60,000 -66.67 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 74,463 82,921.05 130,000 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 5,823 6,639 12,100 -17.36 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 5,823 6,639 12,100 10,000
รวมงบดําเนินงาน 366,729.5 437,316.05 601,270 302,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 1,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 3,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 5,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

22,000 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับ
ประมวลผล 

22,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3

6,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 14/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 
ชนิด Network แบบที่ 1 (28หน้า/นาที)

0 0 8,900 -100 % 0

จัดซื้อสแกนเนอร์  สําหรับงานเก็บเอกสาร
ระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 

0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 60,500 22,000 24,900 0
รวมงบลงทุน 60,500 22,000 24,900 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,309,751.11 2,358,317.34 2,401,879 2,634,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,177,224.44 9,412,041.97 10,670,109 11,170,450

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 224,860 238,560 246,300 6.86 % 263,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 269,000 278,280 286,800 3.77 % 297,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 505,860 528,840 545,100 572,800
รวมงบบุคลากร 505,860 528,840 545,100 572,800

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 15/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

58,800 58,800 42,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 58,800 58,800 52,000 52,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 3,000

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประกัน  คาจ้าง
เหมาบริการ  คาโฆษณาและ
เผยแพรคาจ้างจัดทําสิ่งตาง ๆ  เข้าปก
หนังสือ  คารับวารสาร  
และสื่อสิ่งพิมพ์  คาอัดรูปและคาใช้จายอื่น
ที่เข้าประเภทรายจายนี้    

0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 16/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประกัน  คาจ้าง
เหมาบริการ  คาโฆษณาและเผยแพร
คาจ้างจัดทําสิ่งตาง ๆ  เข้าปกหนังสือ  คา
รับวารสาร  และสื่อสิ่งพิมพ์  
คาอัดรูปและคาใช้จายอื่นที่เข้าประเภทราย
จายนี้    

2,960 1,324 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

10,000 0 10,000 0 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการเดินรณรงค์วันตอต้านยาเสพติด 4,020 0 0 0 % 0

โครงการบําบัดฟนฟูผู้เสพยาเสพติดใน
ระบบสมัครใจ

0 0 32,500 0 % 32,500

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,300 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 23,280 1,324 58,500 58,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000 0 1,400 114.29 % 3,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 14,200 5,960 10,000 50 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 1,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 17/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 490 0 0 % 0

วัสดุจราจร 0 0 10,900 -54.13 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 17,200 7,450 23,300 24,000
รวมงบดําเนินงาน 99,280 67,574 133,800 134,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิด
ติดผนัง

21,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,000 29,500 0 0
รวมงบลงทุน 21,000 29,500 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 626,140 625,914 678,900 707,300

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 18/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 202,064.52 216,000 198,000 9.09 % 216,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 22,451.61 24,000 22,000 9.09 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 224,516.13 240,000 220,000 240,000
รวมงบบุคลากร 224,516.13 240,000 220,000 240,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 3,000 3,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น กรณีชวยเหลือ
ประชาชนด้านสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 19/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสวนตําบลพรม
สวรรค์

141,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมซ้อมแผนดับเพลิงและ
ระงับอัคคีภัย

0 0 15,000 66.67 % 25,000

โครงการให้ความชวยเหลือประชาชนที่ได้
รับความเดือดร้อนหรือไมสามารถชวยเหลือ
ตนเองได้ในการดํารงชีพ

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 141,000 0 25,000 35,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 19,000 15,700 -36.31 % 10,000

วัสดุจราจร 0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 34,000 15,700 10,000
รวมงบดําเนินงาน 141,000 34,000 43,700 48,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 365,516.13 274,000 263,700 288,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 991,656.13 899,914 942,600 995,300

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 20/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,263,180 1,348,740 1,428,060 7.16 % 1,530,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 42,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 38,500 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 648,880 529,625.8 573,400 6 % 607,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 10,460 13,420 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,003,020 1,975,785.8 2,133,460 2,312,100
รวมงบบุคลากร 2,003,020 1,975,785.8 2,133,460 2,312,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 2,000 400 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 2,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 21/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพร  คาจ้าง
จัดทําสิ่งพิมพ์ตาง ๆ  
เข้าปกหนังสือ และคาจ้างเหมาบริการอื่นที่
เข้าประเภทรายจายนี้   

920 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

13,200 3,490 5,780 246.02 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 7,800 13,700 206.57 % 42,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 13,750 2,500 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 27,870 13,790 29,480 77,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 11,131 29,235 30,000 0 % 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 22,630 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 31,140 20,050 11,500 73.91 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 64,901 49,285 41,500 55,000
รวมงบดําเนินงาน 92,771 63,075 72,980 142,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 22/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 4,000 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 4,000

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  
แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู

0 0 21,500 -100 % 0

จัดซื้อชั้นวางแฟ้มเหล็ก 0 3,900 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 5,700 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 5,200 0 100 % 5,200

จัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ 7,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค  สําหรับ
งานประมวลผล

44,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 51,700 13,100 27,200 9,200
รวมงบลงทุน 51,700 13,100 27,200 9,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,147,491 2,051,960.8 2,233,640 2,463,300

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 23/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (ศพด.ตําบลพรมสวรรค์)

190,880 120,216 236,168 57.55 % 372,089

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (ศพด.บ้านหนองหิ่งหาย)

211,840 202,030 202,608 25.99 % 255,272

รวมค่าใช้สอย 402,720 322,246 488,776 677,361
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 804,809.44 896,790 5.17 % 943,110

คาอาหารเสริม (นม) 838,976.92 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 838,976.92 804,809.44 896,790 943,110
รวมงบดําเนินงาน 1,241,696.92 1,127,055.44 1,385,566 1,620,471

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 24/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านนาศรีนวล
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

192,000 199,248 229,500 10.59 % 253,800

อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านนาสีใส
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

504,720 619,500 733,050 7.44 % 787,600

อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านพรมสวรรค์
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

412,000 449,400 502,650 7.43 % 540,000

อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านหนองหิ่งหาย
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

446,000 430,500 485,340 9.04 % 529,200

รวมเงินอุดหนุน 1,554,720 1,698,648 1,950,540 2,110,600
รวมงบเงินอุดหนุน 1,554,720 1,698,648 1,950,540 2,110,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,796,416.92 2,825,703.44 3,336,106 3,731,071
รวมแผนงานการศึกษา 4,943,907.92 4,877,664.24 5,569,746 6,194,371

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 25/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 55,000 35,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 55,000 35,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน เพื่อ
ปฏิบัติงาน EMS และกู้ชีพกุููภัย

306,900 0 0 0 % 0

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน เพื่อ
ปฏิบัติงาน EMS
และกู้ชีพกู้ภัย

0 288,390 334,800 0 % 334,800

จ้างเหมาพนักงานขับรถกู้ชีพ 2 คน เพื่อ
ปฏิบัติหน้าที่ขับรถ EMS 
และกู้ชีพกู้ภัย

198,000 190,558 216,000 0 % 216,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 26/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยภายใต้
หลัก 3RS และหลักประชารัฐ

0 0 74,430 -100 % 0

โครงการเพิ่มศักยภาพ  ผู้แทนภาค
ประชาชน และผู้นําชุมชนในการควบคุม
และป้องกันโรค

0 0 219,540 -41.97 % 127,400

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง 
พลเรือเอกหญิง 
พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี

20,040 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 29,240 29,960 6.81 % 32,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 27/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการให้ความชวยเหลือประชาชนที่ได้
รับความเดือดร้อน ด้านป้องกันและควบคุม
โรคติดตอ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการให้ความชวยเหลือประชาชนที่ได้
รับความเดือดร้อนหรือไมสามารถชวยเหลือ
ตนเองได้ในการดํารงชีพ

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้การบริหารจัดการ
ขยะเปยกในชุมชน

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 524,940 508,188 884,730 745,200
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000 109,980 118,000 -15.25 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 100,000 109,980 118,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 624,940 673,168 1,037,730 845,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) 
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี 
หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุดไมต่ํากวา 110 
กิโลวัตต์

985,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 28/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องรับสงวิทยุ 0 24,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 985,000 24,000 0 0
รวมงบลงทุน 985,000 24,000 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี   หมูที่ 1

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี   หมูที่ 10

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี   หมูที่ 11

0 0 7,000 0 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 29/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี   หมูที่ 2

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี   หมูที่ 3

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี   หมูที่ 4

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี   หมูที่ 6

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี   หมูที่ 9

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี หมูที่ 8

0 0 7,000 0 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 30/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี  หมูที่ 5

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี หมูที่ 7

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 2

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 8

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 9

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 1

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 10

0 0 5,875 1.28 % 5,950

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 31/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 11

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 3

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 4

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 5

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 6

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 7

0 0 5,875 1.28 % 5,950

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 10

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 11

0 0 7,000 0 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 32/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 2

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 3

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 4

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 5

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 6

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 7

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 8

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่ 9

0 0 7,000 0 % 7,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ หมูที่1

0 0 7,000 0 % 7,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 218,625 219,450
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 218,625 219,450

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,609,940 697,168 1,256,355 1,064,650
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,609,940 697,168 1,256,355 1,064,650

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 33/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 634,400 677,308 719,190 7.34 % 772,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 796,400 839,308 881,190 934,000
รวมงบบุคลากร 796,400 839,308 881,190 934,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 2,000 4,000 0 % 4,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,000 4,000 4,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 34/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพร  คาจ้าง
จัดทําสิ่งพิมพ์ตาง ๆ  
เข้าปกหนังสือ  และคาจ้างเหมาบริการอื่นที่
เข้าประเภทรายจายนี้

1,640 960 5,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

6,600 0 5,000 0 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 0 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 8,240 960 20,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 1,895 4,695 10,000 -50 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,800 1,350 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 3,695 6,045 20,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 11,935 9,005 44,000 39,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อชั้นวางแฟ้มเหล็ก 0 0 3,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 35/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,500 0 3,900 0
รวมงบลงทุน 7,500 0 3,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 815,835 848,313 929,090 973,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมสุขภาพผู้สูงอายุตําบลพรม
สวรรค์

0 0 31,700 23.03 % 39,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 36/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการให้ความชวยเหลือประชาชนที่ได้
รับความเดือดร้อนหรือไมสามารถชวยเหลือ
ตนเองได้ในการดํารงชีพ

5,000 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 5,000 0 41,700 49,000
รวมงบดําเนินงาน 5,000 0 41,700 49,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 5,000 0 41,700 49,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 820,835 848,313 970,790 1,022,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 611,920 487,783.54 537,880 156.28 % 1,378,500

เงินประจําตําแหนง 42,000 24,725.8 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 633,720 666,600 696,600 5.7 % 736,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 26,900 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,314,540 1,203,109.34 1,258,480 2,180,800
รวมงบบุคลากร 1,314,540 1,203,109.34 1,258,480 2,180,800

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 37/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 55,200 32,200 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,200 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 31,600 6,600 51.52 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 59,400 63,800 6,600 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียม เชน
คาธรรมเนียมศาล คาธรรมเนียมรังวัดที่ดิน
และคาใช้จายอื่นที่เข้าประเภทรายจายนี้

0 0 5,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

6,600 0 30,060 -66.73 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 48,000 -89.58 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 8,500 17,390 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 15,100 17,390 133,060 40,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 38/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 8,558 27,496 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 87,257 122,780 90,000 -44.44 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 1,600 27,970 136,400 -63.34 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7,220 6,540 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 104,635 184,786 266,400 140,000
รวมงบดําเนินงาน 179,135 265,976 406,060 190,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 0 0 6,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อกล้องถายรูป 4,250 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

ชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 39/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 
ชนิด Network แบบที่ 1 (28หน้า/นาที)

0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,750 0 45,700 10,000
รวมงบลงทุน 11,750 0 45,700 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,505,425 1,469,085.34 1,710,240 2,380,800
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านนาสีใส  หมูที่ 3

192,423.89 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านสวางอารมณ์  หมูที่ 2

192,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านหนองน้ําแดง  หมูที่ 11

193,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 40/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างฝาปดรางระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้านพรมสวรรค์  หมูที่ 
1

161,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําแบบทอ 
คสล. ขนาด ศก.0.30 เมตร ครึ่งซีก 
บ้านพรมสวรรค์ หมูที่ 1

35,729.22 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการจ้างปรับปรุงซอมแซมคันคูคํานบ
ดินกันน้ํารอบอางเก็บน้ําลําห้วยใหญ บ้าน
นาสีใส  หมูที่ 3

81,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมทอลอดข้ามผิว
จราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสมสนุก  
หมูที่ 10

17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 872,153.11 0 0 0
รวมงบลงทุน 872,153.11 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านสมสนุก หมูที่ 10

24,749.04 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 41/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการ
เกษตร(พร้อมลงหม้อแปลง) บ้านหนอง
หิ่งหาย  หมูที่ 4 

137,223.79 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําเพื่อการ
เกษตร บ้านนาสีนวล  หมูที่ 6  

199,705.45 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําเพื่อการ
เกษตร บ้านสุขสําราญ  หมูที่ 9  

198,554.51 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําเพื่อการ
เกษตร บ้านหนองน้ําแดง  หมูที่11 

0 196,614.06 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า  
สายพาดดับ พร้อมโคมไฟสองสวาง บ้าน
หนองน้ําแดง หมูที่ 11

0 0 72,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรง
ต่ํา พร้อมสายพาดดับและโคมไฟสองสวาง 
บ้านสวางอารมณ์ หมูที่ 2  

0 0 154,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรง
ต่ํา พร้อมสายไฟฟ้าพาดดับ บ้านวารีสวัสดิ์ 
หมูที่ 7

0 0 0 100 % 200,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรง
ต่ําเพื่อการเกษตร บ้านหนองหิ่งหาย 
หมูที่ 4

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 42/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรง
ต่ําเพื่อการเกษตร บ้านหนองหิ่งหาย หมูที่ 
4

0 0 0 100 % 70,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรง
สูง 
บ้านหนองหิ่งหาย  หมูที่ 4

0 75,267.4 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรง
สูง บ้านสมสนุก หมูที่10 

0 199,865.48 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรง
สูง บ้านสุขสําราญ หมูที่9 

0 199,753.42 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรง
สูง พร้อมลงหม้อแปลงไฟฟ้า บ้านหนอง
หิ่งหาย หมูที่ 4

0 0 0 100 % 130,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าสาย
พาดดับ พร้อมโคมไฟสองสวาง บ้านนาสี
นวล หมูที่ 6

0 0 0 100 % 36,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าสาย
พาดดับ พร้อมโคมไฟสองสวาง บ้านสวาง
อารมณ์ หมูที่ 2

0 0 0 100 % 64,000

รวมเงินอุดหนุน 560,232.79 671,500.36 256,000 500,000
รวมงบเงินอุดหนุน 560,232.79 671,500.36 256,000 500,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,432,385.9 671,500.36 256,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 43/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

เปลี่ยนกระบะท้ายรถยนต์ เพื่อบรรทุกขยะ 0 0 150,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 150,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 150,000 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 150,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,937,810.9 2,140,585.7 2,116,240 2,880,800

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 44/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมอาชีพและพัฒนา
ศักยภาพกลุมสตรีตําบลพรมสวรรค์

0 0 25,000 0.4 % 25,100

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการตําบล
พรมสวรรค์

0 0 11,700 -8.55 % 10,700

รวมค่าใช้สอย 0 0 36,700 35,800
รวมงบดําเนินงาน 0 0 36,700 35,800

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 36,700 35,800
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 36,700 35,800

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 45/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาตําบลพรมสวรรค์ต้าน
ภัยยาเสพติด

0 0 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 80,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 89,499 0 90,000 0 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 89,499 0 90,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 89,499 0 170,000 170,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 89,499 0 170,000 170,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 46/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการประเพณีเข้าพรรษา 0 0 0 100 % 35,000

โครงการประเพณีเข้าพรรษา 0 35,000 35,000 -100 % 0

โครงการประเพณีบุญบั้งไฟ ตําบลพรม
สวรรค์

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการประเพณีบุญบั้งไฟ ตําบลพรม
สวรรค์ ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565

0 219,992.8 0 0 % 0

โครงการประเพณีบุญบั้งไฟตําบลพรม
สวรรค์

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 254,992.8 235,000 235,000
รวมงบดําเนินงาน 0 254,992.8 235,000 235,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 254,992.8 235,000 235,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 89,499 254,992.8 405,000 405,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 47/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านพรมสวรรค์  หมูที่ 1

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างผิวจราจรขยายข้างไหล
ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองน้ํา
แดง หมูที่ 11

0 0 0 100 % 111,000

โครงการกอสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านนาสีใส หมูที่ 3

0 0 227,000 -11.89 % 200,000

โครงการกอสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านสวางอารมณ์ หมูที่ 2

0 0 46,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านสุขสําราญ หมูที่ 9

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงการกอสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก 
บ้านนาสีใส หมูที่ 3

0 200,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านนาสีนวล หมูที่ 6

0 200,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านสวางอารมณ์ หมูที่2

0 170,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 48/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําแบบทอ 
คสล. ขนาด ศก.0.40 เมตร 
ครึ่งซีก บ้านหนองผือ หมูที่ 5

0 189,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําแบบทอ 
คสล. ศก.0.60 เมตร 
ครึ่งซีก  บ้านวารีสวัสดิ์ หมูที่ 7

0 189,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําแบบทอครึ่ง
ซีก คสล. ขนาด ศก 0.40 เมตรหมูที่ 6

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําแบบทอครึ่ง
ซีก คสล. ขนาด ศก 0.40 เมตรหมูที่ 7

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําแบบทอครึ่ง
ซีก คสล. ขนาด ศก 0.40 เมตรหมูที่ 8

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําแบบทอครึ่ง
ซีก คสล. ขนาด ศก.0.60 เมตร หมูที่ 1

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําแบบทอครึ่ง
ซีก คสล.ขนาด ศก.0.40 เมตร หมู 5

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําแบบทอ 
คสล. ขนาด 0.40 เมตร แบบครึ่งซีก บ้าน
หนองหอย หมูที่ 8

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําแบบทอ 
คสล. ขนาด ศก. 0.40 เมตร แบบครึ่งซีก  
บ้านสวางอารมณ์  หมูที่ 2

0 0 0 100 % 136,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 49/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําแบบทอ 
คสล. ขนาด ศก. 0.40 เมตร แบบครึ่งซีก 
บ้านหนองผือ หมูที่ 5

0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปด
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองหิ่งหาย หมูที่ 4

0 119,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปด
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการงานกอสร้างผนังคอนกรีตเสริม
เหล็กทดน้ําล้นลําห้วยแล้งตอนบน  
บ้านพรมสวรรค์ หมูที่ 1

0 53,000 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมากอสร้างถนนยกรองพูน
ดิน พร้อมลงลูกรังบนผิวจราจรถนนใหม  
บ้านสมสนุก หมูที่ 10

0 0 145,000 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการจ้างเหมาทําความสะอาดและรื้อสิ่ง
ปฎิกูลภายในรางระบายน้ํา พร้อมวางทอ 
คสล. ขนาดเส้นผาศูนย์กลาง  0.40 เมตร   
จํานวน  39  ทอน พร้อมวางบอดักขยะ  
ขนาด  1.00 x 1.00 x 1.00  เมตร  จํานวน 
1 บอ  ภายในบ้านนาสีใส  หมูที่ 3  ตําบล
พรมสวรรค์

0 92,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 50/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจ้างเหมาปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองหิ่งหาย (กองการศึกษา)

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการบูรณะซอมแซมผิวทางเดิม โดยวิธี
ใช้รถเกรดเดอร์ปรับปรุงเกรดเกลี่ยแตงถนน
ลูกรังเดิม พร้อมเสริมลูกรังใหมตามจุดที่
กําหนด

0 277,000 0 0 % 0

โครงการบูรณะซอมแซมผิวทางเดิม โดยวิธี
ใช้รถเกรดเดอร์ปรับปรุงเกรดเกลี่ยแตงถนน
ลูกรังเดิม พร้อมเสริมลูกรังใหมตามจุดที่
กําหนด จํานวน 18 จุด

0 281,000 0 0 % 0

โครงการบูรณะซอมผิวจราจรถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก
(โดยวิธีเททับทางเดิม) บ้านพรมสวรรค์ หมู
ที่ 1

0 140,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมรางระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมทําฝาปด
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านสมสนุก หมูที่ 10  

0 0 55,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (โดยวิธีเททับทางเดิม) บ้านหนองน้ํา
แดง หมูที่ 11 

0 0 128,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 51/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรึตเสริม
เหล็ก (โดยวิธีทับทางเดิม) บ้านสมสนุก หมู
ที่ 10

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงรางระบายน้ําพร้อมกําจัด
สิ่งปฏิกูลภายในรองระบายน้ํา หมูที่ 4

0 0 110,000 -100 % 0

โครงการรื้อทําความสะอาดและกําจัดสิ่ง
ปฏิกูลภายในรองระบายน้ํา บ้านนาสีนวล 
หมูที่ 6

0 0 0 100 % 164,000

โครงการรื้อทําความสะอาดและกําจัดสิ่ง
ปฏิกูลภายในรองระบายน้ํา บ้านหนองน้ํา
แดง หมูที่ 11

0 0 0 100 % 89,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,911,500 2,171,000 1,700,000
รวมงบลงทุน 0 1,911,500 2,171,000 1,700,000

รวมงานก่อสร้าง 0 1,911,500 2,171,000 1,700,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,911,500 2,171,000 1,700,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 52/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 190,240 199,200 206,200 5.77 % 218,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 190,240 199,200 206,200 218,100
รวมงบบุคลากร 190,240 199,200 206,200 218,100

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 2,000

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ  เชน  คา
จ้างเหมาสูบน้ํา  
และคาใช้จายอื่นที่เข้าประเภทรายจายนี้     0 0 2,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 1,000 0 % 1,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 1,000 0 % 1,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 53/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 2,500 15,000 0 % 15,000

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติประจําป
งบประมาณ 2564

500 0 0 0 % 0

โครงการเรือนเพาะชํากล้าไม้ 0 0 3,000 -100 % 0

โครงการให้ความชวยเหลือเกษตรกรผู้มีราย
ได้น้อย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 500 2,500 22,000 29,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 1,345 2,000 2,000 0 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 1,345 2,000 2,000 2,000
รวมงบดําเนินงาน 1,845 4,500 24,000 31,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 192,085 203,700 230,200 249,100
รวมแผนงานการเกษตร 192,085 203,700 230,200 249,100

รวมทุกแผนงาน 29,509,868.39 29,985,920.71 34,000,000 36,000,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:20 หน้า : 54/54



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค

อําเภอโพนทอง   จังหวัดรอยเอ็ด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,282,529 บาท
งบกลาง รวม 10,282,529 บาท

งบกลาง รวม 10,282,529 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 218,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง
และอื่นๆที่เขาประเภทรายจายนี้ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 
และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจาง
และอื่น ๆ ที่เขาประเภทรายจายนี้ 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2561 
และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 1/106



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 7,636,800 บาท

-เพื่อจายเป็นคาสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2552
และที่แกไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 
6 กรกฎาคม2564 เรื่อง การซักซอมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เงินอุดหนุนทั่วไป 
เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสรางสวัสดิการทางสังคม
ใหแกผูพิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแกผูดอยโอกาสทางสังคม และ
โครงการสรางหลักประกันรายไดใหแกผูสูงอายุ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 73 ลําดับที่ 2

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,624,800 บาท

-  เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพใหแกคนพิการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 1430 
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม  2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้งงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับ
โครงการเสริมสรางสวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการและ
ทุพพลภาพโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคม
แกผูดอยโอกาสทางสังคม และโครงการสรางหลักประกัน
รายไดใหแกผูสูงอายุ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
หนาที่ 73 ลําดับที่ 1           

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 2/106



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจายเงินสงเคราะห
เพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 1430 
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม  2564 เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้งงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับ
โครงการเสริมสรางสวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการและ
ทุพพลภาพโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคม
แกผูดอยโอกาสทางสังคม และโครงการสรางหลักประกัน
รายไดใหแกผูสูงอายุ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 73 ลําดับที่ 3           

เงินสํารองจาย จํานวน 280,929 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวา
จะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหา
ความเดือดรอนของประชาชนเป็นสวนรวม แยกดังนี้
สํานักปลัด  ตั้งไว  180,000  บาท
กองชาง    ตั้งไว  100,929  บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการ
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 ขอ19

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 3/106



รายจายตามขอผูกพัน

โครงการสนับสนุนและสงเสริมการจัดบริการดานสาธารณสุขในพื้นที่ 
 กองทุนหลักประกันสุขภาพตําบลพรมสวรรค

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบ กองทุนหลักประกันสุขภาพตําบล
พรมสวรรค อําเภอโพนทอง  จังหวัดรอยเอ็ด 
ประจําปีงบประมาณ 2567
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
2) ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ  
เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่พ.ศ.2561
3) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4
/ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หนาที่  45 ลําดับที่ 9

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 370,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น (กบท.) 
1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2550 และที่แกไขเพิ่มเติม
2) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แกไขเพิ่มเติม
3) เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับ
ในงบประมาณรายจายประจําปี สมทบเขาเป็นกองทุนบําเหน็จ
บํานาญขาราชการทองถิ่น พ.ศ.2563
4) เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 
0808.5/ว6038 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563
5) เป็นไปตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.5/ว31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 4/106



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,893,050 บาท

งบบุคลากร รวม 6,726,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,425,940 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล 
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ 
(สํานักปลัด) แยกดังนี้
(1) เงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 27,600 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
อัตราเดือนละ  15,180 บาท /คน รวาม 2 คน 
จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
เงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล 
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 5/106



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการ
บริหารสวนตําบล แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) เงินคาตอบแทนประจําตําแหนง 
นายกองคการบริหารสวนตําบล
อัตราเดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินคาตอบแทนประจําตําแหนง 
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ3,000บาท/คน
 รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
เงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล 
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
และเลขานุการสภาองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม       

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 6/106



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล 
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1)เงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2)เงินคาตอบแทนพิเศษ รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 3,000 บาท /คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
คาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล 
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 
และที่แกไขเพิ่มเติม           

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแก 
เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
เงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล 
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 7/106



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,374,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนประธานสภา/รองประธานสภา
/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้
(1) ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 12,420 บาท จํานวน 12 เดือน
(3) สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน รวม 9 คน จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคา
ตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล 
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 
และที่แกไขเพิ่มเติม

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,300,500 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,730,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปีใหแกพนักงานสวนตําบล แยกดังนี้
สํานักปลัด จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 8/106



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 126,000 บาท

เงินเพิ่มตาง ๆของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น
เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนใหแก  แยกดังนี้
-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล
ที่ไดรับเงินประจําตําแหนงตามกฎหมายวาดวยเงินเดือน
และเงินประจําตําแหนงและมีสิทธิไดรับคาตอบแทน
เป็นรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู 
คือตําแหนงปลัด อบต.(นักบริหารงานทองถิ่น ระดับกลาง)
อัตราเดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน
- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล
ที่ดํารงตําแหนงประเภทวิชาการ ระดับชํานาญการพิเศษ 
ซึ่งไมมีสิทธิไดรับเงินประจําตําแหนงตามประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบลวาดวยมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น มีสิทธิไดรับเงินคาตอบแทนเป็น
รายเดือนในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัดรอยเอ็ด 
เรื่องหลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินคาตอบแทนนอกเหนือ
จากเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2564 
ลงวันที่ 8 เมษายน 2564และเงินเพิ่มอื่นๆที่เขาประเภท
รายจายนี้ 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 9/106



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแก
พนักงานสวนตําบลผูมีสิทธิ  แยกดังนี้
สํานักปลัด จํานวน 3  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
ตั้งไว  168,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 
  

คาจางลูกจางประจํา จํานวน 235,100 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางลูกจางประจํา สํานักปลัด  
จํานวน 1  อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว 235,100 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 993,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
แยกดังนี้ สํานักปลัด จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  993,400 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 10/106



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง 
แยกดังนี้  สํานักปลัด  จํานวน  4  อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  48,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 

งบดําเนินงาน รวม 1,146,610 บาท
ค่าตอบแทน รวม 27,000 บาท
คาเบี้ยประชุม จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประชุมคณะกรรมการสอบคัดเลือก
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การคัดเลือกพนักงานจางและลูกจางขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม

คาเชาบาน จํานวน 18,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแกพนักงาน    
สวนตําบลและผูมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเป็น  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก
ขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา และผูมีสิทธิเบิกได  
ตามระเบียบฯ  

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 11/106



ค่าใช้สอย รวม 670,610 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสราง คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานดานงานบันทึก
ขอมูล และงานผลิตสื่อการประชาสัมพันธ

จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาแมบานทําความสะอาดอาคารที่ทําการ  ภาย
ในบริเวณสํานักงาน  องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค  และงาน
อื่นๆ 
ที่ไดรับมอบหมาย

จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมายามรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ  
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค และงานอื่นๆ ที่ไดรับมอบ
หมาย

จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียม  เชน คาธรรมเนียมศาล  
คาธรรมเนียมรังวัดที่ดิน และคาใชจายอื่นที่เขาประเภทรายจายนี้

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาประกันภัยรถยนตขององคการบริหารสวนตําบลพรม
สวรรค

จํานวน 22,000 บาท

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 12/106



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดประชุม
สภาทองถิ่น  คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น 
คณะอนุกรรมการ การประชุมประชาคมทองถิ่นหรือ
คณะทํางานตาง ๆ ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นที่จัดการประชุมเป็นแนวทางปฏิบัติงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อรับทราบนโยบายใน
การทํางาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑตาง ๆ หรือซักซอม
ความเขาใจในระเบียบวิธีปฏิบัติตาง ๆ รับทราบปัญหา
และรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาขอยุติประสาน
งานหรือแกปัญหารวมมือ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี เชน
-กิจกรรมทํานุบํารุงศาสนา  คาเครื่องไทยทาน
คาอาหารถวายพระสงฆ คาปัจจัยถวายพระสงฆ
คาดอกไมธูปเทียน และอื่น ๆ
-รัฐพิธี  งานพิธีการ งานประเพณีที่องคกรปกครอง
สวนทองถิ่นจัดเองหรือเขารวมกับองคกรอื่น
และอื่นๆ ที่เขาประเภทราจายนี้

คารับรอง จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองบุคคลหรือ
คณะบุคคลภายนอก หรือคาใชจายอื่นที่เขาประเภทรายจายนี้

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 13/106



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ใหแก
เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
แยกดังนี้สํานักปลัด  ตั้งไว 50,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2565

คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายสําหรับการเลือกตั้งของ
องคกรปกรองสวนทองถิ่นตามที่กฎหมายกําหนด 
อีกทั้งใหความรวมมือในการประชาสัมพันธ การณรงค 
หรือการใหขอมูลขาวสารแกประชาชนใหทราบถึง
สิทธิและหนาที่และการมีสวนรวมทางการเมืองในการ 
เลือกตั้งสมาชิกสภาผูแทนราษฎรตามความเหมาะสม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
และระเบียบ หนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 14/106



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการ
บริหารสวนตําบลพรมสวรรคไมไดเป็นหนวยงาน
จัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นตองสง
เจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
เขารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น แยกดังนี้
สํานักปลัด  ตั้งไว  30,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการพัฒนาองคความรูพรอมศึกษาดูงานนอกสถานที่ เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพ คณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
พรมสวรรค และบุคลากรในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลพรม
สวรรค

จํานวน 168,110 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการพัฒนาองคความรู
พรอมศึกษาดูงานนอกสถานที่ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ 
คณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
พรมสวรรค และบุคลากรในสังกัดองคการบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
เชน คาป้ายโครงการ  คาสมนาคุณ  วิทยากร 
คาของสมนาคุณ คายานพาหนะฯ คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก เป็นตน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และการเขารับ
การฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 2565
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หนาที่  80 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 15/106



โครงการเสริมสราง คุณธรรม จริยธรรม ของคณะผูบริหาร สมาชิก
สภาองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค และบุคลากรในสังกัด
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค

จํานวน 5,750 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการเสริมสราง คุณธรรม 
จริยธรรม ของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบลพรมสวรรค และบุคลากรใน
สังกัดองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เชน คาป้าย
คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก
คาสมนาคุณวิทยากร  คายานพาหนะฯ เป็นตน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และการเขารับ
การฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หนาที่  80 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 16/106



โครงการอบรมวินัยเพื่อความโปรงใสและการป้องกันการทุจริต ของ
คณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค และ
บุคลากรในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค

จํานวน 6,750 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมวินัยเพื่อความ
โปรงใสและการป้องกันการทุจริต ของคณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค 
และบุคลากรในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เชน คาป้ายโครงการ
คาป้ายรณรงคประชาสัมพันธ คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร เป็นตน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555
และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หนาที่  80 ลําดับที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคเพื่อใหสามารถ
ใชงานตามปกติ แยกดังนี้ สํานักปลัด ตั้งไว 20,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 17/106



ค่าวัสดุ รวม 223,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไมบรรทัดเหล็ก 
กรรไกร เกาอี้พลาสติก พระบรมฉายาลักษณ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน ตูยาสามัญประจําบาน แผงกั้นแบบรื้อถอนได
(Partition) ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง  เชน กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ  
ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน
พวงมาลัย  พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม ฯลฯ 
สํานักปลัด  ตั้งไว 50,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 18/106



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน วัสดุคงทน  
เชน ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน  หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า   เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า   มาตรสําหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไมชักฟิวส
ไมคลอยพรอมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เชน 
ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ   
เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้าฯลฯ 
วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน ดอกลําโพง 
แผงวงจร ผังแสดงวงจรตางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ  
สํานักปลัด  ตั้งไว 5,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานและงานครัว เชน 
วัสดุคงทน เชน หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
กรอบรูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา ฯลฯ  
วัสดุสิ้นเปลือง  เชน  ผงซักฟอก สบู 
น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไมกวาด  เขง มุง ฯลฯ   
สํานักปลัด  ตั้งไว 5,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 19/106



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน วัสดุคงทน
เชน ไขควงประแจ แมแรง  กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน
คีมล็อค  ล็อกเกียร  ล็อคคลัตช  ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เชน 
ยางรถยนต น้ํามันเบรก น็อตและสกรู สายไมล เพลา 
ฟิลมกรองแสง ฯลฯ วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน 
เบาะรถยนต เครื่องยนต(อะไหล) ชุดเกียรรถยนต  เบรก  
ครัช  ฯลฯ  สํานักปลัด  ตั้งไว 10,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน 
วัสดุสิ้นเปลือง เชน แกสหุงตม น้ํามันเชื้อเพลิง 
น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเตา 
น้ํามันจารบีฯลฯ สํานักปลัด ตั้งไว 130,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 1808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 20/106



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน 
วัสดุคงทน  เชน ขาตั้งกลอง  ขาตั้งเขียนภาพ กลองและ
ระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง 
เชน พูกัน สี  กระดาษเขียนโปสเตอร  ฟิลม เมมโมรี่การด 
ฟิลมสไลด  ฯลฯ   สํานักปลัด  ตั้งไว 3,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 21/106



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน 
วัสดุคงทน เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  
วัสดุสิ้นเปลือง  เชน  อุปกรณบันทึกขอมูล
(Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,
Compact  Disc, Digital Video Disc,Flash Drive)
เทปบันทึกขอมูล  (ReelMagnetic  Tape,
Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร  กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
ฯลฯ วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวย
ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ  แผนกรองแสง  แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ (Key Board) เมนบอรด
(Main Board) เมมโมรี่ซิป(Memor Chip)เชนRAMฯลฯ  
สํานักปลัด  ตั้งไว 20,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 226,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงาน
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 22/106



คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทสํานักงาน คาโทรศัพท
เคลื่อนที่ และคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และรวมถึง
คาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ ฯลฯ แยกดังนี้
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร
คาธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม
คาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 23/106



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
อําเภอโพนทอง จังหวัดรอยเอ็ด ประจําปีงบประมาณ 2567 
ใหแก องคการบริหารสวนตําบลนาอุดม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
หนาที่ 42 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 24/106



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 642,800 บาท
งบบุคลากร รวม 627,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 627,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 384,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ใหแกพนักงานสวนตําบล แยกดังนี้ สํานักปลัด 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 243,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
แยกดังนี้ สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 25/106



งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสราง คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 26/106



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ใหแก
เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ 
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก ฯลฯ แยกดังนี้
สํานักปลัด  ตั้งไว 5,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
ไมไดเป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และ
มีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลพรมสวรรคเขารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น แยกดังนี้
สํานักปลัด  ตั้งไว  5,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 27/106



งานบริหารงานคลัง รวม 2,634,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,332,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,332,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,522,900 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปีใหแกพนักงานสวนตําบล แยกดังนี้
กองคลัง จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแก
พนักงานสวนตําบลผูมีสิทธิ  แยกดังนี้ กองคลัง  
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว 42,000 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 743,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
แยกดังนี้ กองคลัง  จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  743,700  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 28/106



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง 
แยกดังนี้ กองคลัง  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  24,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

งบดําเนินงาน รวม 302,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 150,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็น  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก
ขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา และผูมีสิทธิเบิกได  
ตามระเบียบฯ  

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 29/106



ค่าใช้สอย รวม 62,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสราง คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ใหแก
เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ 
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก ฯลฯ แยกดังนี้
กองคลัง  ตั้งไว 20,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 30/106



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
ไมไดเป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และ
มีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลพรมสวรรคเขารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น แยกดังนี้
กองคลัง  ตั้งไว  20,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
เพื่อใหสามารถใชงานตามปกติ แยกดังนี้
กองคลัง  ตั้งไว 20,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 31/106



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไมบรรทัดเหล็ก 
กรรไกร เกาอี้พลาสติก พระบรมฉายาลักษณ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน ตูยาสามัญประจําบาน แผงกั้นแบบรื้อถอนได
(Partition) ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง  เชน กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ  
ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน
พวงมาลัย  พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม ฯลฯ 
กองคลัง  ตั้งไว 50,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 32/106



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน 
วัสดุคงทน เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  
วัสดุสิ้นเปลือง  เชน  อุปกรณบันทึกขอมูล
(Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,
Compact  Disc, Digital Video Disc,Flash Drive)
เทปบันทึกขอมูล  (ReelMagnetic  Tape,
Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร  กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
ฯลฯ วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวย
ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ  แผนกรองแสง  แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ (Key Board) เมนบอรด
(Main Board) เมมโมรี่ซิป(Memor Chip)เชนRAMฯลฯ  
กองคลัง  ตั้งไว 20,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร
คาธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 33/106



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 707,300 บาท

งบบุคลากร รวม 572,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 572,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 263,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปีใหแกพนักงานสวนตําบล แยกดังนี้
สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว 263,200 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 297,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
แยกดังนี้ สํานักปลัด  จํานวน  2  อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว 297,600 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจาง แยกดังนี้ สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว  12,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 34/106



งบดําเนินงาน รวม 134,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 52,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 42,000 บาท

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (สํานักปลัด)
เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป
ใหแก อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีไดรับคําสั่ง
ใหปฏิบัติหนาที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือ
การรักษาความสงบเรียบรอยของประชาชนตามกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจาย ใหแก อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแก
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจางที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 35/106



ค่าใช้สอย รวม 58,500 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสราง คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ใหแก
เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ 
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
ฯลฯ แยกดังนี้ สํานักปลัด  ตั้งไว 3,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 36/106



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคไมไดเป็น
หนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และ มีความจําเป็น
ตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบล
พรมสวรรคเขารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
แยกดังนี้ สํานักปลัด  ตั้งไว  10,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการบําบัดฟนฟูผูเสพยาเสพติดในระบบสมัครใจ จํานวน 32,500 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการบําบัดฟนฟู
ผูเสพยาเสพติดในระบบสมัครใจ  เชน 
คาลงทะเบียนผูเขารวมโครงการฯ จํานวน 5 คน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ 2565
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หนาที่  78 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 37/106



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคเพื่อใหสามารถ
ใชงานตามปกติ แยกดังนี้ สํานักปลัด  ตั้งไว 3,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565

ค่าวัสดุ รวม 24,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไมบรรทัดเหล็ก 
กรรไกร เกาอี้พลาสติก พระบรมฉายาลักษณ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน ตูยาสามัญประจําบาน แผงกั้นแบบรื้อถอนได
(Partition) ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง  เชน กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ  
ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน
พวงมาลัย  พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม ฯลฯ 
สํานักปลัด  ตั้งไว 1,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 38/106



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน วัสดุคงทน  
เชน ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน  หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า   เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า   มาตรสําหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไมชักฟิวส
ไมคลอยพรอมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เชน 
ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ   
เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้าฯลฯ 
วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน ดอกลําโพง 
แผงวงจร ผังแสดงวงจรตางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ  
สํานักปลัด  ตั้งไว 3,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 39/106



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน 
วัสดุคงทน เชน ไขควงประแจ แมแรง  กุญแจปากตาย
กุญแจเลื่อน คีมล็อค  ล็อกเกียร  ล็อคคลัตช  ฯลฯ
วัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก น็อตและสกรู
สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล เชน เบาะรถยนต เครื่องยนต(อะไหล)
ชุดเกียรรถยนต  เบรก  ครัช  ฯลฯ  
สํานักปลัด  ตั้งไว 15,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วัสดุจราจร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุจราจร วัสดุคงทน เชน สัญญาน
ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร
แผงกั้นจรจร ป้ายเตือน แทนแบริเออร แบบพลาสติก
และคอนกรีตและแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ
แผนป้ายจราจร กระจกโคงมน ไฟแวบ กระบองไฟฯลฯ
วัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางชะลอความเร็วรถหรือยานพาหนะ
สติ๊กเกอรติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 1808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 40/106



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 288,000 บาท
งบบุคลากร รวม 240,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 240,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
แยกดังนี้ สํานักปลัด  จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  216,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจาง แยกดังนี้
สํานักปลัด  จํานวน  2  อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  24,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

งบดําเนินงาน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแก
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจางที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 41/106



ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น กรณีชวยเหลือประชาชนดานสาธารณภัย

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
กรณีชวยเหลือประชาชนดานสาธารณภัย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)
หนาที่ 42 ลําดับที่ 2

โครงการฝึกอบรมซอมแผนดับเพลิงและระงับอัคคีภัย จํานวน 25,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการฝึกอบรมซอมแผนดับเพลิง
และระงับอัคคีภัย เชน คาตอบแทนวิทยากร
คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาอุปกรณในการฝึก
คาป้ายโครงการ  เป็นตน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)
หนาที่ 77 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 42/106



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง วัสดุคงทน เชน 
วาลวน้ําดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง  ทอสายสงน้ํา 
สายดับเพลิง อุปกรณดับไฟป่า เชน สายฉีด,ถัง,ไมตบไฟ)
ฯลฯ เป็นวัสดุสิ้นเปลือง เชน ถังดับเพลิง
ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 1808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 1810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,463,300 บาท

งบบุคลากร รวม 2,312,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,312,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,530,300 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปีใหแกพนักงานสวนตําบล แยกดังนี้
กองการศึกษา จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 43/106



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล
ที่ดํารงตําแหนงประเภทวิชาการ ระดับชํานาญการพิเศษ 
ซึ่งไมมีสิทธิไดรับเงินประจําตําแหนงตามประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบลวาดวยมาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น มีสิทธิไดรับเงินคาตอบแทนเป็น
รายเดือนในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัดรอยเอ็ด 
เรื่องหลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2564 
ลงวันที่ 8เมษายน 2564และเงินเพิ่มอื่นๆที่เขาประเภทรายจายนี้ 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแก 
พนักงานสวนตําบลผูมีสิทธิ  แยกดังนี้ กองการศึกษา 
จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว  42,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะชํานาญการ 
ใหแก ตําแหนง ครู คศ.2 จํานวน 1 อัตรา
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 44/106



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 607,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
แยกดังนี้ กองการศึกษา จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  607,800  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจาง แยกดังนี้ สํานักปลัด จํานวน 2 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว  48,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

งบดําเนินงาน รวม 142,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็น เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก
พนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 45/106



ค่าใช้สอย รวม 77,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสราง คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติ
ใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก ฯลฯ แยกดังนี้ กองการศึกษา  ตั้งไว 20,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 46/106



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 42,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหาร
สวนตําบลพรมสวรรคไมไดเป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง 
และมีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรคเขารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น แยกดังนี้
กองการศึกษา  ตั้งไว 42,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
เพื่อใหสามารถใชงานตามปกติ แยกดังนี้
กองการศึกษา  ตั้งไว 10,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 47/106



ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไมบรรทัดเหล็ก 
กรรไกร เกาอี้พลาสติก พระบรมฉายาลักษณ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน ตูยาสามัญประจําบาน แผงกั้นแบบรื้อถอนได
(Partition) ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง  เชน กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ  
ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน
พวงมาลัย  พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม ฯลฯ 
กองการศึกษา  ตั้งไว 30,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน 
วัสดุคงทน  เชน ขาตั้งกลอง  ขาตั้งเขียนภาพ กลองและ
ระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง 
เชน พูกัน สี  กระดาษเขียนโปสเตอร  ฟิลม เมมโมรี่การด 
ฟิลมสไลด  ฯลฯ   กองการศึกษา  ตั้งไว 5,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 48/106



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน 
วัสดุคงทน เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  
วัสดุสิ้นเปลือง  เชน  อุปกรณบันทึกขอมูล
(Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,
Compact  Disc, Digital Video Disc,Flash Drive)
เทปบันทึกขอมูล  (ReelMagnetic  Tape,
Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร  กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
ฯลฯ วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวย
ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ  แผนกรองแสง  แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ (Key Board) เมนบอรด
(Main Board) เมมโมรี่ซิป(Memor Chip)เชนRAMฯลฯ  
กองการศึกษา  ตั้งไว 20,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 49/106



งบลงทุน รวม 9,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 9,200 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว
รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษา) เกาอี้  มีลอหมุน  
มีพนักพิง มีที่พักแขน และสามารถปรับเลื่อน ความสูง-ต่ําได
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่น เพื่อใช
ในการปฏิบัติงานของเจาหนาที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

จัดซื้อโตะทํางาน จํานวน 5,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเกาโตะทํางาน จํานวน 1 ตัว
รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษา)
-โตะขนาด (กวางxยาวxสูง) 80 x 120 x 65 ซ.ม. 
- มีชองสําหรับใสเอกสาร 2 ดาน เหมาสําหรับใชเก็บเอกสาร
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่น เพื่อใช
ในการปฏิบัติงานของเจาหนาที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 50/106



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,731,071 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,620,471 บาท

ค่าใช้สอย รวม 677,361 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ
ประจําปีงบประมาณ 2567 เชน คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณในการ
จัดกิจกรรมวันเด็ก คาจางเหมาเครื่องเสียงพรอมเวที คาป้าย
คาอาหารวางและเครื่องดื่มที่ไมมีแอลกอฮอล ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
สงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
หนาที่ 36 ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 51/106



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (ศพด.ตําบลพรม
สวรรค)

จํานวน 372,089 บาท

แยกเป็น
- คาอาหารกลางวันสําหรับเด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กปฐมวัยใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (อายุ 2-5 ปี) จํานวน 33 คน 
อัตรามื้อละ 36 บาท  ตอคน  จํานวน 245 วัน  
 - คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  
เพื่อจายเป็นจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
(รายหัว) สําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 2-5 ปี) ใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 33 คน อัตราคนละ 1,734 บาท/ปี
- คาหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี) 
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 19 คน อัตราคนละ 200
 บาท/ปี    
- คาอุปกรณการเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี) 
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 19 คน อัตราคนละ 290 บาท/ปี   
- คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี)
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 19 คน อัตราคนละ 325 บาท/ปี  
- คากิจกรรมพัฒนาผูเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี) 
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 19 คน อัตราคนละ  438
  บาท/ปี  

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 52/106



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (ศพด.บานหนอง
หิ่งหาย)

จํานวน 255,272 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กปฐมวัยใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (อายุ 2-5 ปี) จํานวน 23 คน 
อัตรามื้อละ 36 บาทตอคน  จํานวน 245 วัน  
- คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  
เพื่อจายเป็นจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
(รายหัว) สําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 2-5 ปี) ในศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก  จํานวน 23 คน อัตราคนละ  1,734 บาท/ปี
- คาหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี) 
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
- คาอุปกรณการเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี) 
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10 คน อัตราคนละ 290 บาท/ปี   
- คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี) 
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10 คน อัตราคนละ 325  บาท/ปี  
- คากิจกรรมพัฒนาผูเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(อายุ 3-5 ปี)
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10 คน อัตราคนละ 438  บาท/ปี  

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 53/106



ค่าวัสดุ รวม 943,110 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 943,110 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม ( นม ) ใหแกนักเรียน
ชั้นอนุบาล ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 สังกัดคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) ในเขตพื้นที่องคการบริหาร
สวนตําบลพรมสวรรคอัตรา คนละ7.51บาท จํานวน260วัน 
จํานวน 4 แหง ไดแกโรงเรียนบานนาศรีนวล จํานวน 47คน
โรงเรียนบานนาสีใส จํานวน 179 คน โรงเรียนบานพรมสวรรค,
จํานวน 103 คน โรงเรียนบานหนองหิ่งหาย จํานวน 98 คน 
และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค  
อัตราคนละ 7.51 บาท จํานวน 260 วัน จํานวน 2 แหง 
ไดแก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพรมสวรรค  จํานวน 33 คน 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองหิ่งหาย จํานวน 23 คน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 54/106



งบเงินอุดหนุน รวม 2,110,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,110,600 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันใหแกโรงเรียนบานนาศรีนวล
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

จํานวน 253,800 บาท

โครงการเงินอุดหนุนกิจการอาหารกลางวันใหแก
โรงเรียนบานนาศรีนวล สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(กองการศึกษา)
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็กเล็ก
เด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 47 คน
อัตรามื้อละ 27 บาทตอคน จํานวน  200 วัน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มติม
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)
หนาที่ 5 ลําดับที่ 3

อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันใหแกโรงเรียนบานนาสีใส
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

จํานวน 787,600 บาท

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันใหแกโรงเรียน
บานนาสีใส (กองการศึกษา)
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็กเล็ก
เด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 179 คน
อัตรามื้อละ 22 บาทตอคน จํานวน 200 วัน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มติม
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)
หนาที่ 5 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 55/106



อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันใหแกโรงเรียนบานพรมสวรรค
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

จํานวน 540,000 บาท

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันใหแกโรงเรียน
บานพรมสวรรค (กองการศึกษา)
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็กเล็ก
เด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 100 คน
อัตรามื้อละ 27 บาทตอคน จํานวน 200 วัน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มติม
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)
หนาที่ 5 ลําดับที่ 3

อุดหนุนกิจการอาหารกลางวันใหแกโรงเรียนบานหนองหิ่งหาย
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

จํานวน 529,200 บาท

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันใหแกโรงเรียน
บานหนองหิ่งหาย(กองการศึกษา)
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน สําหรับเด็กเล็ก
เด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6  จํานวน 98 คน
อัตรามื้อละ 27 บาทตอคน จํานวน 200 วัน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มติม
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)
หนาที่ 5 ลําดับที่ 3

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,064,650 บาท

งบดําเนินงาน รวม 845,200 บาท
ค่าใช้สอย รวม 745,200 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมาผูปฏิบัติงานการแพทยฉุกเฉิน เพื่อปฏิบัติงาน EMS
และกูชีพกูภัย

จํานวน 334,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาผูปฏิบัติงานการแพทยฉุกเฉิน 
เพื่อปฏิบัติงาน EMS และกูชีพกูภัย

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 56/106



จางเหมาพนักงานขับรถกูชีพ 2 คน เพื่อปฏิบัติหนาที่ขับรถ EMS 
และกูชีพกูภัย

จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาพนักงานขับรถกูชีพ 2 คน
เพื่อปฏิบัติหนาที่ขับรถ EMS และกูชีพกูภัย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเพิ่มศักยภาพ  ผูแทนภาคประชาชน และผูนําชุมชนในการ
ควบคุมและป้องกันโรค

จํานวน 127,400 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการเพิ่ม
ศักยภาพ ผูแทนภาคประชาชน และผูนําชุมชน
ในการควบคุมและป้องกันโรค เชน คาป้าย คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คายานพาหนะ คาที่พัก
คาของสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น  พ.ศ.2557
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555
และที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
หนาที่ 45 ลําดับที่ 11 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 57/106



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า จุฬาภร
ณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศาสตราจารย 
ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า จุฬาภรณวลัยลักษณ
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เชน 
คาเวชภัณฑวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบาพรอมใบรับรอง
การฉีด ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใช
จายในการจัดสวัสดิภาพของสัตวขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ 
มท 0810.5/ว2072  ลว 5 กรกฎาคม 2561เรื่องซักซอม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ
พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไปดานสาธารณสุขขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
หนาที่ 46 ลําดับที่ 15  

โครงการใหความชวยเหลือประชาชนที่ไดรับความเดือดรอน ดาน
ป้องกันและควบคุมโรคติดตอ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายชวยเหลือประชาชนที่ไดรับความเดือดรอน
ดานการป้องกันและควบคุมโรคติดตอ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
หนาที่ 42 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 58/106



โครงการอบรมใหความรูการบริหารจัดการขยะเปียกในชุมชน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในโครงการอบรมใหความรูการบริหาร
จัดการขยะเปียกในชุมชน ประจําปีงบประมาณ 2567 
เชน คาจางเหมาประกอบอาหาร คาจางเหมาประกอบ
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร ฯลฯ เป็นตน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น  พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 21 ลําดับที่ 7

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย แยกเป็น
วัสดุคงทน เชน เครื่องมือวัดอุณภูมิ (ปรอทวัดไข) ฯลฯ
วัสดุสิ้นเปลือง เชน สําลีและผาพันแผล ยาและเวชภัณฑ
แอลกอฮอล  เคมีภัณฑ น้ํายาตาง ๆ ถุงมือ ทรายอะเบท
น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน  สารสม หนากากอนามัย
ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใชครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2562

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 59/106



งบเงินอุดหนุน รวม 219,450 บาท
เงินอุดหนุน รวม 219,450 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติย
ราชนารี   หมูที่ 1

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่1
บานพรมสวรรค (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 49 ลําดับที่ 19

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติย
ราชนารี   หมูที่ 10

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่10
บานสมสนุก (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 
และ ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 69 ลําดับที่ 61

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 60/106



โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติย
ราชนารี   หมูที่ 11

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่11
บานหนองน้ําแดง (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 70 ลําดับที่ 63

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติย
ราชนารี   หมูที่ 2

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่2
บานสวางอารมณ (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 50 ลําดับที่ 22

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 61/106



โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติย
ราชนารี   หมูที่ 3

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่3
บานนาสีใส (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 52 ลําดับที่ 25

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติย
ราชนารี   หมูที่ 4

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่4
บานหนองหิ่งหาย (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 56 ลําดับที่ 34

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 62/106



โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติย
ราชนารี   หมูที่ 6

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่6
บานนาสีนวล (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 61 ลําดับที่ 44

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติย
ราชนารี   หมูที่ 9

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่9
บานสุขสําราญ (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 65 ลําดับที่ 53

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 63/106



โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี หมูที่ 8

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่8
บานหนองหอย (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 63 ลําดับที่ 49

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติย
ราชนารี  หมูที่ 5

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่5
บานหนองผือ(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 58 ลําดับที่ 38

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 64/106



โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี หมูที่ 7

จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  ใหแกคณะกรรมการหมูบาน หมูที่7
บานวารีสวัสดิ์ (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 61 ลําดับที่ 45

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม 
หมูที่ 2

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 2 บานสวางอารมณ 
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 51 ลําดับที่ 24

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 65/106



โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม 
หมูที่ 8

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 8 บานหนองหอย
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 65 ลําดับที่ 52

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม 
หมูที่ 9

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 9 บานสุขสําราญ 
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 66 ลําดับที่ 55

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม
หมูที่ 1

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1 บานพรมสวรรค  
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2566  หนาที่ 18 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 66/106



โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม
หมูที่ 10

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 10 บานสมสนุก
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 69 ลําดับที่ 60

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม
หมูที่ 11

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 11 บานหนองน้ําแดง 
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 71 ลําดับที่ 65

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม
หมูที่ 3

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 3 บานนาสีใส
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 54 ลําดับที่ 29

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 67/106



โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม
หมูที่ 4

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 4 บานหนองหิ่งหาย
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 56 ลําดับที่ 33

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม
หมูที่ 5

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 5 บานหนองผือ
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 19 ลําดับที่ 3

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม
หมูที่ 6

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 6 บานนาสีนวล
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 59 ลําดับที่ 41

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 68/106



โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม
หมูที่ 7

จํานวน 5,950 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม  ใหแก
คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 7 บานวารีสวัสดิ์
(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 62 ลําดับที่ 46

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 10 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 10 บานสมสนุก (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 67 ลําดับที่ 57

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 11 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 11 บานหนองน้ําแดง (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 72 ลําดับที่ 66

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 69/106



โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 2 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 2 บานสวางอารมณ (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 51 ลําดับที่ 23

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 3 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 3 บานนาสีใส (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 53 ลําดับที่ 27

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 4 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 4 บานหนองหิ่งหาย (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 20 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 70/106



โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 5 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 5 บานหนองผือ(กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 21 ลําดับที่ 6

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 6 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 6 บานนาสีนวล (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 59 ลําดับที่ 40

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 7 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 7 บานวารีสวัสดิ์ (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 62 ลําดับที่ 47

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 71/106



โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 8 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 8 บานหนองหอย (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 63 ลําดับที่ 48

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่ 9 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 9 บานสุขสําราญ (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 67 ลําดับที่ 56

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค หมูที่1 จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมหมอ
หมูบานในพระราชประสงค  ใหแก คณะกรรมการหมูบาน 
หมูที่ 1 บานพรมสวรรค (กองสาธารณสุข)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. 2559 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม
-ตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 47 ลําดับที่ 16

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 72/106



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 973,000 บาท

งบบุคลากร รวม 934,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 934,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 772,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปีใหแกพนักงานสวนตําบล แยกดังนี้
กองสวัสดิการสังคม จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแก
พนักงานสวนตําบลผูมีสิทธิ  แยกดังนี้
กองสวัสดิการสังคม  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
ตั้งไว  42,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
แยกดังนี้ กองสวัสดิการสังคม  จํานวน  1  อัตรา 
จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว  108,000 บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 73/106



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง
แยกดังนี้ กองสวัสดิการสังคม จํานวน 1 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว  12,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5 

งบดําเนินงาน รวม 39,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็น  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขาราชการ
/พนักงาน/ลูกจางประจํา และผูมีสิทธิเบิกได  ตามระเบียบฯ  

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 74/106



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสราง คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ใหแก
เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ 
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
ฯลฯแยกดังนี้ กองสวัสดิการสังคม ตั้งไว5,000บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 75/106



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
ไมไดเป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และ
มีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลพรมสวรรคเขารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น แยกดังนี้
กองสวัสดิการ  ตั้งไว  5,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
เพื่อใหสามารถใชงานตามปกติ แยกดังนี้
กองสวัสดิการสังคม  ตั้งไว 5,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 76/106



ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไมบรรทัดเหล็ก 
กรรไกร เกาอี้พลาสติก พระบรมฉายาลักษณ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน ตูยาสามัญประจําบาน แผงกั้นแบบรื้อถอนได
(Partition) ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง  เชน กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ  
ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน
พวงมาลัย  พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม ฯลฯ 
กองสวัสดิการสังคม  ตั้งไว 5,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน 
วัสดุคงทน  เชน ขาตั้งกลอง  ขาตั้งเขียนภาพ กลองและ
ระวิงใสฟิลมภาพยนตร เครื่องกรอเทป ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง 
เชน พูกัน สี  กระดาษเขียนโปสเตอร  ฟิลม เมมโมรี่การด 
ฟิลมสไลด  ฯลฯ กองสวัสดิการสังคม  ตั้งไว 5,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 77/106



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน 
วัสดุคงทน เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  
วัสดุสิ้นเปลือง  เชน  อุปกรณบันทึกขอมูล
(Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,
Compact  Disc, Digital Video Disc,Flash Drive)
เทปบันทึกขอมูล  (ReelMagnetic  Tape,
Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร  กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
ฯลฯ วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวย
ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ  แผนกรองแสง  แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ (Key Board) เมนบอรด
(Main Board) เมมโมรี่ซิป(Memor Chip)เชนRAMฯลฯ  
กองสวัสดิการสังคม ตั้งไว 5,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 78/106



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 49,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 49,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 49,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมสุขภาพผูสูงอายุตําบลพรมสวรรค จํานวน 39,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมสุขภาพ
ผูสูงอายุตําบลพรมสวรรค เชน คาป้าย คาจางเหมา
ประกอบอาหาร คาเวที เครื่องเสียง พรอมประดับตกแตง 
คารางวัลการแขงขันกีฬาเพื่อสุขภาพ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
สงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หนาที่ 75 ลําดับที่ 11

โครงการใหความชวยเหลือประชาชนที่ไดรับความเดือดรอนหรือไม
สามารถชวยเหลือตนเองไดในการดํารงชีพ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการใหความชวยเหลือ
ประชาชนที่ไดรับความเดือดรอนหรือไมสามารถชวยเหลือ
ตนเองไดในการดํารงชีพ เชน  
-  คาใชจายใหความชวยเหลือประชาชนดานการสงเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต
- เป็นไปตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบล 
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537และแกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560 และที่
แกไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
หนาที่ 42 ลําดับ 2

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 79/106



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,380,800 บาท

งบบุคลากร รวม 2,180,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,180,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,378,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปีใหแกพนักงานสวนตําบล แยกดังนี้
กองชาง จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแก
พนักงานสวนตําบลผูมีสิทธิ  แยกดังนี้
กองชาง  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน 
ตั้งไว  42,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 736,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
แยกดังนี้ กองชาง จํานวน  4  อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  736,300  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 80/106



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจาง แยกดังนี้
กองชาง  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  24,000  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

งบดําเนินงาน รวม 190,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็น เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก
พนักงานสวนตําบล และผูมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 81/106



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสราง คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ใหแก
เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ 
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก ฯลฯ แยกดังนี้
กองชาง  ตั้งไว 10,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 82/106



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
ไมไดเป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และ
มีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลพรมสวรรคเขารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น แยกดังนี้
กองชาง ตั้งไว  5,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
เพื่อใหสามารถใชงานตามปกติ แยกดังนี้
กองชาง  ตั้งไว 20,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 83/106



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไมบรรทัดเหล็ก 
กรรไกร เกาอี้พลาสติก พระบรมฉายาลักษณ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน ตูยาสามัญประจําบาน แผงกั้นแบบรื้อถอนได
(Partition) ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง  เชน กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ  
ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน
พวงมาลัย  พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม ฯลฯ 
กองชาง ตั้งไว 30,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 84/106



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน วัสดุคงทน  
เชน ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน  หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า   เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า   มาตรสําหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไมชักฟิวส
ไมคลอยพรอมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เชน 
ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ   
เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้าฯลฯ 
วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน ดอกลําโพง 
แผงวงจร ผังแสดงวงจรตางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ  
กองชาง  ตั้งไว 50,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 85/106



วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสราง เชน 
แยกเป็น วัสดุคงทน เชน
ไมตาง ๆ  คอน  คีม  ชะแลง  จอบ  สิ่ว  เสียม  เลื่อย  ฯลฯ 
วัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันทาไม ทินเนอร สี ปูนซีเมนต
ทราย ยางมะตอยสําเร็จรูป อิฐหรือซีเมนตบล็อก กระเบื้อง 
สังกะสี ฯลฯ วัสดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ทอน้ําและ
อุปกรณประปา ทอตาง ๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ  
กองชาง  ตั้งไว 50,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 86/106



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน 
วัสดุคงทน เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  
วัสดุสิ้นเปลือง  เชน  อุปกรณบันทึกขอมูล
(Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,
Compact  Disc, Digital Video Disc,Flash Drive)
เทปบันทึกขอมูล  (ReelMagnetic  Tape,
Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร  กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
ฯลฯ วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวย
ประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ  แผนกรองแสง  แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ (Key Board) เมนบอรด
(Main Board) เมมโมรี่ซิป(Memor Chip)เชนRAMฯลฯ  
กองชาง  ตั้งไว 10,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 87/106



งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ครุภัณฑสํารวจ

ชุดทดสอบความขนเหลวของคอนกรีต จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อชุดทดสอบความขนเหลวของ
คอนกรีต จํานวน ๑ ชุด รายละเอียด ดังนี้ (กองชาง)
1.แบบหลอตัวอยางคอนกรีต (Slump Cone) รูปกรวยหัวตัด 
ทําดวยสแตนเลสเสนผาศูนยกลางที่ฐาน 8 นิ้ว 
เสนผาศูนยกลางกลางบนยอด 4 นิ้ว สูง 12 นิ้ว 1 อัน
2.เหล็กกระทุง (Tamping Rod ) 1 อัน
3.ถาดรอง (Tray) ขนาดไมนอยกวา 17.5 x 17.5 
ทําจากสแตนเลส 1 แผน
4.ที่ตัก (Scoop) ใชตักคอนกรีตใสลงในแบบ 1 อัน
5.แปรงทองเหลืองดามไม 1 อัน
6.เกรียงสําหรับปาดตัวอยาง 1 อัน
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
ของหนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่น เพื่อใช
ในการปฏิบัติงานของเจาหนาที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
ลงวันที่ 22   มิถุนายน  2552   
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 88/106



งานไฟฟ้าและประปา รวม 500,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรงต่ํา พรอมสายไฟฟ้าพาด
ดับ บานวารีสวัสดิ์ หมูที่ 7

จํานวน 200,000 บาท

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรงต่ํา พรอมสายไฟฟ้า
พาดดับ  หมูที่ 7 บานวารีสวัสดิ์
ใหแก สํานักงานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอโพนทอง(กองชาง)
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขตระบบจําหนาย
ไฟฟ้าแรงต่ํา พรอมสายไฟฟ้าพาดดับ  
จุดเริ่ม จากที่ถนนลาดยางบริเวณสี่แยกขาง
วัดศรีชัยประสิทธิวนารามไปตามทางถนนลูกรังดานหลัง
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค สิ้นสุดที่ขางบาน
นายพุทธา กมลโรจน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพิ่มเติม  ครั้งที่1/2566  หนาที่  12  ลําดับที่ 26

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 89/106



โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรงต่ําเพื่อการเกษตร บาน
หนองหิ่งหาย หมูที่ 4

จํานวน 70,000 บาท

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรงต่ํา  เพื่อการเกษตร 
หมูที่ 4 บานหนองหิ่งหาย
ใหแก สํานักงานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอเสลภูมิ(กองชาง)
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขต
ระบบจําหนายไฟฟ้าแรงต่ํา  เพื่อการเกษตร 
จุดเริ่ม จากที่นานายบุ อยูคง ไปตามทางถนนลูกรัง
(สายหนองหมอแตก) สิ้นสุดที่นานายฉลาด ผูกพันธุ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 11 ลําดับที่ 18

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรงสูง พรอมลงหมอแปลง
ไฟฟ้า บานหนองหิ่งหาย หมูที่ 4

จํานวน 130,000 บาท

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าแรงสูง 
พรอมลงหมอแปลงไฟฟ้า  ขนาด 30 KVA (แอมป์) 
หมูที่ 4 บานหนองหิ่งหาย  ใหแก 
สํานักงานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอเสลภูมิ(กองชาง)
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขต
ระบบจําหนายไฟฟ้าแรงสูง พรอมลงหมอแปลงไฟฟ้า  
ขนาด 30 KVA (แอมป์) หมูที่ 4 บานหนองหิ่งหาย
จุดเริ่ม จากบริเวณที่นานางปัญญา ผลาเหิม ไปตามทาง
ถนนลาดยางสายทางบานหนองหิ่งหาย – บานนาสีนวล 
จํานวน 1 ตนพรอมลงหมอแปลงไฟฟ้าขนาด 
30 KVA(แอมป์) จํานวน 1 หมอ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2566  หนาที่ 11 ลําดับที่ 19

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 90/106



โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าสายพาดดับ พรอมโคมไฟสอง
สวาง บานนาสีนวล หมูที่ 6

จํานวน 36,000 บาท

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าสายพาดดับ 
พรอมโคมไฟสองสวาง หมูที่ 6 บานนาสีนวล
ใหแก สํานักงานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอโพนทอง 
(กองชาง)เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขต
ระบบจําหนายไฟฟ้าสายพาดดับ พรอมโคมไฟสองสวาง
จุดเริ่ม จากบริเวณที่บานนางศรีเวียง ราญมีชัย ไปตามทาง
ถนนลูกรังสายทางบานนาสีนวล - บานสีเสียด สิ้นสุด
ที่นานายสุตชา ตรีถูกแบบ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพิ่มเติม  ฉบับที่ 1  หนาที่  31 ลําดับที่ 65

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าสายพาดดับ พรอมโคมไฟสอง
สวาง บานสวางอารมณ หมูที่ 2

จํานวน 64,000 บาท

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้าสายพาดดับ  
พรอมโคมไฟสองสวาง  หมูที่ 2 บานสวางอารมณ
ใหแก สํานักงานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอโพนทอง 
(กองชาง)เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขต
ระบบจําหนายไฟฟ้าสายพาดดับ  พรอมโคมไฟสองสวาง 
หมูที่ 2 บานสวางอารมณ
จุดเริ่ม จากบริเวณที่บานนายคําภู แวงวรรณ 
ไปตามทางถนนลาดยาง สายทางบานสวางอารมณ 
– บานหนองหิ่งหาย สิ้นสุดที่นา
นายประยงค บุตตะมะ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพิ่มเติม  ครั้งที่  1/2566  หนาที่  9  ลําดับที่  9

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 91/106



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 35,800 บาท

งบดําเนินงาน รวม 35,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,800 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมอาชีพและพัฒนาศักยภาพกลุมสตรีตําบลพรม
สวรรค

จํานวน 25,100 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพ
และพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลพรมสวรรคประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เชน คาป้ายโครงการ 
คาจางเหมาประกอบอาหาร คาจางเหมาประกอบอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาวิทยากร ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น  พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 79 ลําดับที่ 1

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการตําบลพรมสวรรค จํานวน 10,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต
คนพิการตําบลพรมสวรรค   ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เชน คาป้ายโครงการ คาจางเหมาประกอบอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาประกอบอาหาร  คาวิทยากร ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
หนาที่ 79 ลําดับที่ 2 

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 92/106



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 170,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาตําบลพรมสวรรคตานภัยยาเสพติด จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการแขงขันกีฬาตําบลพรมสวรรค
ตานภัยยาเสพติด  ประจําปี พ.ศ. 2567 เชน คาจางเหมา
จัดเตรียมสถานที่และประดับตกแตงสถานที่ คาจางเหมา
เครื่องเสียง คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสินการแขงขันกีฬา
คาตอบแทนผูบรรยายการแขงขันกีฬา คาอาหารและเครื่องดื่ม
ที่ไมมีแอลกอฮอรคาถวยรางวัลชนะเลิศ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
สงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570)หนาที่ 38 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 93/106



ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬา เชน แยกเป็น วัสดุคงทน 
เชน หวงยาง ไมตีปิงปองไมแบดมินตัน ไมเทนนิส 
เชือกกระโดด ดาบสองมือ ตะกราหวายแชรบอล 
นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุมน้ําหนัก ฯลฯ
วัสดุสิ้นเปลือง เชน ตาขายกีฬา เชน ตาขายตะกรอ 
วอลเลยบอล เป็นตนลูกปิงปอง ลูกแบดมินตัน 
ลูกเทนนิส ลูกฟุตบอล ลูกแชรบอล ฯลฯ
กองการศึกษา  ตั้งไว 90,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 94/106



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 235,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 235,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 235,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการประเพณีเขาพรรษา จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดงานประเพณีเขาพรรษา
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  เชน คาป้ายโครงการ
และป้ายประชาสัมพันธ  คาจางเหมาเครื่องเสียง
พรอมเวทีและเตนทพรอมรื้อถอน และประดับตกแตง
คาถวยรางวัล  เงินรางวัลการประกวดรองสรภัญญะฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
สงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570)หนาที่ 76 ลําดับที่ 4

โครงการประเพณีบุญบั้งไฟตําบลพรมสวรรค จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการประเพณีบุญบั้งไฟ 
ตําบลพรมสวรรค ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เชน 
ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ  จัดซื้อบั้งไฟแสน
บวงสรวงพระยาแถน จางเหมาขบวนราชรถบั้งไฟสวยงาม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุดที่ กค (กวจ)
0405.2/ว119 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 เรื่อง แนวทางการปฏิบัติ
ในการดําเนินการจัดหาพัสดุที่เกี่ยวกับคาใชจายในการบริหาร
งานคาใชจายในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุมของ
หนวยงานของรัฐ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หนาที่ 16 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 95/106



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 1,700,000 บาท

งบลงทุน รวม 1,700,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,700,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บานพรมสวรรค  หมูที่ 1 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดความกวาง 4.00 – 5.00 เมตร ระยะทางรวม 66 เมตร 
หนา 0.15 เมตร ตองมีปริมาณเทคอนกรีตไมนอยกวา 300 
ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
แกไข ครั้งที่ 2/2566 หนาที่  1 ลําดับที่ 1

โครงการกอสรางผิวจราจรขยายขางไหลทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บานหนองน้ําแดง หมูที่ 11

จํานวน 111,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางผิวจราจรขยายดานขางไหลทาง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
กวาง 1.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ตองมีปริมาณเทคอนกรีตไมนอยกวา160.00 ตารางเมตร  
งานขุดรื้อคันทางเดิม หนา20 ซม.ตองมีพื้นที่ไมนอยกวา 
160.00 ตารางเมตร พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2566  หนาที่ 16  ลําดับที่  45

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 96/106



โครงการกอสรางผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บานนาสีใส หมูที่ 3 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 4.00 เมตร 
ระยะทาง 71  เมตร หนา 0.15 เมตร ตองมีปริมาณ
เทคอนกรีตไมนอยกวา 284 ตารางเมตร 
ลงลูกรังไหลทางกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2566  หนาที่ 17  ลําดับที่ 46

โครงการกอสรางผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บานสุขสําราญ หมูที่ 
9

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 4.00 เมตร 
ระยะทาง 69 เมตร หนา 0.15 เมตร ตองมีปริมาณ
เทคอนกรีตไมนอยกวา 276 ตารางเมตร
ลงลูกรังไหลทางกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
แกไข ครั้งที่ 2/2566 หนาที่  2  ลําดับที่  7

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 97/106



โครงการกอสรางรางระบายน้ําแบบทอ คสล. ขนาด 0.40 เมตร แบบ
ครึ่งซีก บานหนองหอย หมูที่ 8

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางรางระบายน้ําแบบทอ 
คสล.ขนาด ศก. 0.40 เมตร แบบครึ่งซีก ระยะทางยาว
รวม 222 เมตร 
จุดที่ 1 เริ่มจากที่บานนายประเสริฐ  พุทธลอด สิ้นสุด
ที่บานนายเรือง ไชยสิทธิ์ วางทอกลมเขาบาน 
จํานวน 53 ทอน วางทอครึ่งซีก จํานวน 108 ทอน
ความยาวรวม 161 เมตร
จุดที่ 2 เริ่มตนจากที่บานนายเกษม  สายสีแกว 
สิ้นสุดที่บานนายสมศรี  ตุลาเพียร 
วางทอครึ่งซีก จํานวน 49 ทอน วางทอกลมเขาบาน
จํานวน 12 ทอน ความยาวรวม  61 เมตร
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
แกไข ครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 1 ลําดับที่ 2 หนาที่ 3 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 98/106



โครงการกอสรางรางระบายน้ําแบบทอ คสล. ขนาด ศก. 0.40 เมตร 
แบบครึ่งซีก  บานสวางอารมณ  หมูที่ 2

จํานวน 136,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางรางระบายน้ําแบบทอ 
คสล.ขนาด ศก. 0.40 เมตร แบบครึ่งซีก 
ระยะทางยาวรวม 149 เมตร 
จุดที่ 1 เริ่มจากที่นานายคําภู  แวงวรรณ สิ้นสุดที่
บานนายคําภู  แวงวรรณ วางทอครึ่งซีก 
จํานวน 77 ทอน วางทอกลมเขาบาน จํานวน 11 ทอน 
ความยาวรวม 88 เมตร
จุดที่ 2 เริ่มตนจากที่นางดวงจันทร  โสภักดี สิ้นสุดที่สวน
นายหลัด ยางศิลา วางทอครึ่งซีก จํานวน 47 ทอน 
วางทอกลมเขา จํานวน 14 ทอน ความยาวรวม  61 เมตร
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 9  ลําดับที่  8

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 99/106



โครงการกอสรางรางระบายน้ําแบบทอ คสล. ขนาด ศก. 0.40 เมตร 
แบบครึ่งซีก บานหนองผือ หมูที่ 5

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสรางรางระบายน้ําแบบทอ คสล. ขนาด 
ศก. 0.40 เมตร แบบครึ่งซีก บานหนองผือ หมูที่ 5
ความยาวรวม 221 เมตร 
จุดที่ 1 เริ่มจากที่ขางบานนายเกียรติศักดิ์  สาวิสัย สิ้นสุดที่บาน
นางสาวอมรศิริ หวายโหล วางทอครึ่งซีก จํานวน 85 ทอน 
วางทอกลมเขาบาน จํานวน 20 ทอน ความยาวรวม 105 เมตร
จุดที่ 2 เริ่มตนจากที่แยกขางบานนายกฤษณะ ศรีสุข สิ้นสุดที่บาน
นายสมาน พิมพบูลย วางทอครึ่งซีก จํานวน 44 ทอน 
วางทอกลมเขาบานจํานวน 14 ทอน ความยาวรวม 58 เมตร 
จุดที่ 3 เริ่มตนจากที่สามแยกบานนายมนูญ ไสยศาสตร สิ้นสุดที่
บานนายประยูร  หวายโหล วางทอครึ่งซีก จํานวน 35 ทอน 
วางทอกลมเขาบาน จํานวน 23 ทอน ความยาวรวม 58 เมตร
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
แกไข ครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 1 ลําดับที่ 3 และ 4

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:41 หนา : 100/106



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงผิวจราจรคอนกรึตเสริมเหล็ก (โดยวิธีทับทางเดิม) 
บานสมสนุก หมูที่ 10

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(โดยวิธีทับทางเดิม)ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 
กวาง 4.00 เมตร ระยะทาง 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ตองมีปริมาณเทคอนกรีตไมนอยกวา 320.00 ตารางเมตร 
พรอมติดตั้งป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
แกไข ครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 2 ลําดับที่  5

โครงการรื้อทําความสะอาดและกําจัดสิ่งปฏิกูลภายในรองระบายน้ํา 
บานนาสีนวล หมูที่ 6

จํานวน 164,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารื้อทําความสะอาดและกําจัดสิ่งปฏิกูลภายใน
รองระบายน้ํา  พรอมลงทอกลม คสล. ขนาด ศก. 0.30 เมตร 
จํานวน 25 ทอนเพื่อระบายน้ําทิ้งลงที่นานายสายันต  
นาเมืองรักษ และทําฝาปิดรางระบายน้ํา คสล. ขนาดกวาง 
0.60 เมตร ยาว 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร จํานวน 12 ฝา
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
แกไข ครั้งที่ 2/2566 หนาที่  2  ลําดับที่  6

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:42 หนา : 101/106



โครงการรื้อทําความสะอาดและกําจัดสิ่งปฏิกูลภายในรองระบายน้ํา 
บานหนองน้ําแดง หมูที่ 11

จํานวน 89,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารื้อทําความสะอาดและกําจัดสิ่งปฏิกูลภายใน
รองระบายน้ําพรอมทําฝาปิดรางระบายน้ํา คสล.ขนาดกวาง 
0.60 เมตร ยาว 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร จํานวน 93 ฝา 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลน
ที่องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรคกําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
แกไข ครั้งที่ 2/2566 หนาที่  3  ลําดับที่  8

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 249,100 บาท

งบบุคลากร รวม 218,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 218,100 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 218,100 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
แยกดังนี้สํานักปลัด  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
ตั้งไว  218,100  บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค ปรับปรุง ครั้งที่ 5

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:42 หนา : 102/106



งบดําเนินงาน รวม 31,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 29,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสราง คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:42 หนา : 103/106



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ใหแก
เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ 
เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก ฯลฯ แยกดังนี้
สํานักปลัด  ตั้งไว 1,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 1,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่
องคการบริหารสวนตําบลพรมสวรรค
ไมไดเป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และ
มีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลพรมสวรรคเขารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น แยกดังนี้
สํานักปลัด  ตั้งไว  1,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:42 หนา : 104/106



โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
เชน คาเครื่องจักรไถพรวน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาป้าย ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
หนาที่ 39 ลําดับที่ 1

โครงการใหความชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เกษตรกรผูมีรายไดนอย
เชน  คาชวยเหลือดานเกษตร เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
หนาที่ 42 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:42 หนา : 105/106



ค่าวัสดุ รวม 2,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร        
วัสดุคงทน เชน เคียว สปริงเกอร (Sprinkler) 
จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ 
คราดซี่พรวนดินระหวางแถว วัสดุสิ้นเปลือง 
เชน ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว 
อาหารสัตว พืชและสัตว พันธุสัตวปีกและ
สัตวน้ํา น้ําเชื้อพันธุสัตว ฯลฯ
สํานักปลัด  ตั้งไว 2,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 5/9/2566  14:19:42 หนา : 106/106



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

218,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,636,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,624,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสํารองจาย 280,929

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

370,000

โครงการสนับสนุนและ
สงเสริมการจัดบริการ
ด้านสาธารณสุขในพื้นที่ 
 กองทุนหลักประกัน
สุขภาพตําบลพรม
สวรรค์

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:06 หน้า : 1/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

218,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,636,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,624,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสํารองจาย 280,929

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

370,000

โครงการสนับสนุนและ
สงเสริมการจัดบริการ
ด้านสาธารณสุขในพื้นที่ 
 กองทุนหลักประกัน
สุขภาพตําบลพรม
สวรรค์

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:06 หน้า : 2/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,374,500

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,637,400 263,200 1,530,300 772,000 1,378,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

126,000 42,000

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 235,100

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,980,400 513,600 607,800 108,000 736,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

72,000 36,000 48,000 12,000 24,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:06 หน้า : 3/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,374,500

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

8,581,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

168,000

เงินประจําตําแหนง 336,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 235,100

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 218,100 4,164,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

192,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:06 หน้า : 4/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

42,000

คาเบี้ยประชุม 3,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

13,000

คาเชาบ้าน 18,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

16,000 10,000 4,000 10,000

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 17,000 3,000 5,000 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:06 หน้า : 5/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

42,000

คาเบี้ยประชุม 3,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

13,000

คาเชาบ้าน 18,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

40,000

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 2,000 37,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 6/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงาน
การแพทย์ฉุกเฉิน เพื่อ
ปฏิบัติงาน EMS
และกู้ชีพกู้ภัย

334,800

จ้างเหมาพนักงานขับรถ
กู้ชีพ 2 คน เพื่อปฏิบัติ
หน้าที่ขับรถ EMS 
และกู้ชีพกู้ภัย

216,000

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก ปฏิบัติ
งานด้านงานบันทึก
ข้อมูล และงานผลิตสื่อ
การประชาสัมพันธ์

144,000

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
แมบ้านทําความสะอาด
อาคารที่ทําการ  ภายใน
บริเวณสํานัก
งาน  องค์การบริหาร
สวนตําบลพรม
สวรรค์  และงานอื่นๆ 
ที่ได้รับมอบหมาย

96,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 7/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงาน
การแพทย์ฉุกเฉิน เพื่อ
ปฏิบัติงาน EMS
และกู้ชีพกู้ภัย

334,800

จ้างเหมาพนักงานขับรถ
กู้ชีพ 2 คน เพื่อปฏิบัติ
หน้าที่ขับรถ EMS 
และกู้ชีพกู้ภัย

216,000

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก ปฏิบัติ
งานด้านงานบันทึก
ข้อมูล และงานผลิตสื่อ
การประชาสัมพันธ์

144,000

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
แมบ้านทําความสะอาด
อาคารที่ทําการ  ภายใน
บริเวณสํานัก
งาน  องค์การบริหาร
สวนตําบลพรม
สวรรค์  และงานอื่นๆ 
ที่ได้รับมอบหมาย

96,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 8/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
ยามรักษาความ
ปลอดภัยสถานที่
ราชการ  
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์ และ
งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบ
หมาย

96,000

เพื่อจายเป็นคา
ธรรมเนียม  เชน คา
ธรรมเนียมศาล  
คาธรรมเนียมรังวัด
ที่ดิน และคาใช้จายอื่น
ที่เข้าประเภทรายจายนี้

5,000

เพื่อจายเป็นคาประกัน
ภัยรถยนต์ขององค์การ
บริหารสวนตําบลพรม
สวรรค์

22,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 1,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

2,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

4,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 9/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา
ยามรักษาความ
ปลอดภัยสถานที่
ราชการ  
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์ และ
งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบ
หมาย

96,000

เพื่อจายเป็นคา
ธรรมเนียม  เชน คา
ธรรมเนียมศาล  
คาธรรมเนียมรังวัด
ที่ดิน และคาใช้จายอื่น
ที่เข้าประเภทรายจายนี้

5,000

เพื่อจายเป็นคาประกัน
ภัยรถยนต์ขององค์การ
บริหารสวนตําบลพรม
สวรรค์

22,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 1,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

2,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

4,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 10/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

75,000 10,000 20,000 5,000 10,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

55,000 10,000 42,000 5,000 5,000

โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ

50,000

โครงการแขงขันกีฬา
ตําบลพรมสวรรค์ต้าน
ภัยยาเสพติด

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
กรณีชวยเหลือ
ประชาชนด้านสาธารณ
ภัย

10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 11/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

1,000 121,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

1,000 118,000

โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ

50,000

โครงการแขงขันกีฬา
ตําบลพรมสวรรค์ต้าน
ภัยยาเสพติด

80,000 80,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
กรณีชวยเหลือ
ประชาชนด้านสาธารณ
ภัย

10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 12/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบําบัดฟนฟูผู้
เสพยาเสพติดในระบบ
สมัครใจ

32,500

โครงการประเพณีเข้า
พรรษา

โครงการประเพณีบุญ
บั้งไฟตําบลพรมสวรรค์

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

โครงการฝึกอบรมซ้อม
แผนดับเพลิงและระงับ
อัคคีภัย

25,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
และพัฒนาศักยภาพ
กลุมสตรีตําบลพรม
สวรรค์

25,100

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตคนพิการตําบลพรม
สวรรค์

10,700

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 13/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบําบัดฟนฟูผู้
เสพยาเสพติดในระบบ
สมัครใจ

32,500

โครงการประเพณีเข้า
พรรษา

35,000 35,000

โครงการประเพณีบุญ
บั้งไฟตําบลพรมสวรรค์

200,000 200,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

15,000 15,000

โครงการฝึกอบรมซ้อม
แผนดับเพลิงและระงับ
อัคคีภัย

25,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
และพัฒนาศักยภาพ
กลุมสตรีตําบลพรม
สวรรค์

25,100

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตคนพิการตําบลพรม
สวรรค์

10,700

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 14/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาองค์
ความรู้พร้อมศึกษาดู
งานนอกสถานที่ เพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพ คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์ และ
บุคลากรในสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์

168,110

โครงการเพิ่มศักยภาพ  
ผู้แทนภาคประชาชน 
และผู้นําชุมชนในการ
ควบคุมและป้องกันโรค

127,400

โครงการสงเสริมสุขภาพ
ผู้สูงอายุตําบลพรม
สวรรค์

39,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (ศพด.ตําบลพรม
สวรรค์)

372,089

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (ศพด.บ้านหนอง
หิ่งหาย)

255,272

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 15/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาองค์
ความรู้พร้อมศึกษาดู
งานนอกสถานที่ เพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพ คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์ และ
บุคลากรในสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์

168,110

โครงการเพิ่มศักยภาพ  
ผู้แทนภาคประชาชน 
และผู้นําชุมชนในการ
ควบคุมและป้องกันโรค

127,400

โครงการสงเสริมสุขภาพ
ผู้สูงอายุตําบลพรม
สวรรค์

39,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (ศพด.ตําบลพรม
สวรรค์)

372,089

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (ศพด.บ้านหนอง
หิ่งหาย)

255,272

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 16/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้า จุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

32,000

โครงการเสริมสร้าง 
คุณธรรม จริยธรรม ของ
คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์ และ
บุคลากรในสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์

5,750

โครงการให้ความชวย
เหลือเกษตรกรผู้มีราย
ได้น้อย

โครงการให้ความชวย
เหลือประชาชนที่ได้รับ
ความเดือดร้อน ด้าน
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอ

10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 17/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้า จุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

32,000

โครงการเสริมสร้าง 
คุณธรรม จริยธรรม ของ
คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์ และ
บุคลากรในสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์

5,750

โครงการให้ความชวย
เหลือเกษตรกรผู้มีราย
ได้น้อย

10,000 10,000

โครงการให้ความชวย
เหลือประชาชนที่ได้รับ
ความเดือดร้อน ด้าน
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอ

10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 18/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการให้ความชวย
เหลือประชาชนที่ได้รับ
ความเดือดร้อนหรือไม
สามารถชวยเหลือตน
เองได้ในการดํารงชีพ

10,000

โครงการอบรมวินัยเพื่อ
ความโปรงใสและการ
ป้องกันการทุจริต ของ
คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์ และ
บุคลากรในสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์

6,750

โครงการอบรมให้ความ
รู้การบริหารจัดการขยะ
เปียกในชุมชน

25,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 40,000 3,000 10,000 5,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 100,000 1,000 30,000 5,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 3,000 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 943,110

วัสดุกอสร้าง 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000 15,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 130,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 19/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการให้ความชวย
เหลือประชาชนที่ได้รับ
ความเดือดร้อนหรือไม
สามารถชวยเหลือตน
เองได้ในการดํารงชีพ

10,000

โครงการอบรมวินัยเพื่อ
ความโปรงใสและการ
ป้องกันการทุจริต ของ
คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์ และ
บุคลากรในสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบลพรมสวรรค์

6,750

โครงการอบรมให้ความ
รู้การบริหารจัดการขยะ
เปียกในชุมชน

25,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 78,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 166,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 58,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 948,110

วัสดุกอสร้าง 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 25,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 130,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 20/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,000 5,000 5,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 20,000 5,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 140,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 11,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

12,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 4,000

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 5,200

ครุภัณฑ์สํารวจ

ชุดทดสอบความข้น
เหลวของคอนกรีต

10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 21/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุการเกษตร 2,000 2,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 13,000

วัสดุกีฬา 90,000 90,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 75,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 140,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 11,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

12,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 4,000

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 5,200

ครุภัณฑ์สํารวจ

ชุดทดสอบความข้น
เหลวของคอนกรีต

10,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 22/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านพรมสวรรค์  หมูที่ 
1

โครงการกอสร้างผิว
จราจรขยายข้างไหลทาง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองน้ําแดง หมูที่ 
11

โครงการกอสร้างผิว
จราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านนาสีใส หมูที่ 
3

โครงการกอสร้างผิว
จราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านสุขสําราญ 
หมูที่ 9

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําแบบทอ คสล. 
ขนาด 0.40 เมตร แบบ
ครึ่งซีก บ้านหนองหอย 
หมูที่ 8

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 23/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านพรมสวรรค์  หมูที่ 
1

200,000 200,000

โครงการกอสร้างผิว
จราจรขยายข้างไหลทาง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองน้ําแดง หมูที่ 
11

111,000 111,000

โครงการกอสร้างผิว
จราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านนาสีใส หมูที่ 
3

200,000 200,000

โครงการกอสร้างผิว
จราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านสุขสําราญ 
หมูที่ 9

200,000 200,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําแบบทอ คสล. 
ขนาด 0.40 เมตร แบบ
ครึ่งซีก บ้านหนองหอย 
หมูที่ 8

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 24/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําแบบทอ คสล. 
ขนาด ศก. 0.40 เมตร 
แบบครึ่งซีก  บ้านสวาง
อารมณ์  หมูที่ 2

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําแบบทอ คสล. 
ขนาด ศก. 0.40 เมตร 
แบบครึ่งซีก บ้านหนอง
ผือ หมูที่ 5

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรคอนกรึตเสริม
เหล็ก (โดยวิธีทับทาง
เดิม) บ้านสมสนุก หมูที่ 
10

โครงการรื้อทําความ
สะอาดและกําจัดสิ่ง
ปฏิกูลภายในรองระบาย
น้ํา บ้านนาสีนวล หมูที่ 
6

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 25/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําแบบทอ คสล. 
ขนาด ศก. 0.40 เมตร 
แบบครึ่งซีก  บ้านสวาง
อารมณ์  หมูที่ 2

136,000 136,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําแบบทอ คสล. 
ขนาด ศก. 0.40 เมตร 
แบบครึ่งซีก บ้านหนอง
ผือ หมูที่ 5

200,000 200,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรคอนกรึตเสริม
เหล็ก (โดยวิธีทับทาง
เดิม) บ้านสมสนุก หมูที่ 
10

200,000 200,000

โครงการรื้อทําความ
สะอาดและกําจัดสิ่ง
ปฏิกูลภายในรองระบาย
น้ํา บ้านนาสีนวล หมูที่ 
6

164,000 164,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 26/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการรื้อทําความ
สะอาดและกําจัดสิ่ง
ปฏิกูลภายในรองระบาย
น้ํา บ้านหนองน้ําแดง 
หมูที่ 11

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนกิจการอาหาร
กลางวันให้แกโรงเรียน
บ้านนาศรีนวล
สังกัดคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน

253,800

อุดหนุนกิจการอาหาร
กลางวันให้แกโรงเรียน
บ้านนาสีใส
สังกัดคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน

787,600

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 27/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการรื้อทําความ
สะอาดและกําจัดสิ่ง
ปฏิกูลภายในรองระบาย
น้ํา บ้านหนองน้ําแดง 
หมูที่ 11

89,000 89,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนกิจการอาหาร
กลางวันให้แกโรงเรียน
บ้านนาศรีนวล
สังกัดคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน

253,800

อุดหนุนกิจการอาหาร
กลางวันให้แกโรงเรียน
บ้านนาสีใส
สังกัดคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน

787,600

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 28/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนกิจการอาหาร
กลางวันให้แกโรงเรียน
บ้านพรมสวรรค์
สังกัดคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน

540,000

อุดหนุนกิจการอาหาร
กลางวันให้แกโรงเรียน
บ้านหนองหิ่งหาย
สังกัดคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน

529,200

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าแรงต่ํา 
พร้อมสายไฟฟ้าพาดดับ 
บ้านวารีสวัสดิ์ หมูที่ 7

200,000

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าแรงต่ํา
เพื่อการเกษตร บ้าน
หนองหิ่งหาย หมูที่ 4

70,000

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าแรงสูง 
พร้อมลงหม้อแปลง
ไฟฟ้า บ้านหนองหิ่งหาย 
หมูที่ 4

130,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 29/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนกิจการอาหาร
กลางวันให้แกโรงเรียน
บ้านพรมสวรรค์
สังกัดคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน

540,000

อุดหนุนกิจการอาหาร
กลางวันให้แกโรงเรียน
บ้านหนองหิ่งหาย
สังกัดคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน

529,200

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าแรงต่ํา 
พร้อมสายไฟฟ้าพาดดับ 
บ้านวารีสวัสดิ์ หมูที่ 7

200,000

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าแรงต่ํา
เพื่อการเกษตร บ้าน
หนองหิ่งหาย หมูที่ 4

70,000

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าแรงสูง 
พร้อมลงหม้อแปลง
ไฟฟ้า บ้านหนองหิ่งหาย 
หมูที่ 4

130,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 30/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าสายพาด
ดับ พร้อมโคมไฟสอง
สวาง บ้านนาสีนวล หมู
ที่ 6

36,000

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าสายพาด
ดับ พร้อมโคมไฟสอง
สวาง บ้านสวางอารมณ์ 
หมูที่ 2

64,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 1

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 
10

7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 31/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าสายพาด
ดับ พร้อมโคมไฟสอง
สวาง บ้านนาสีนวล หมู
ที่ 6

36,000

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายไฟฟ้าสายพาด
ดับ พร้อมโคมไฟสอง
สวาง บ้านสวางอารมณ์ 
หมูที่ 2

64,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 1

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 
10

7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 32/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 
11

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 2

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 3

7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 33/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 
11

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 2

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 3

7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 34/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 4

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 6

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 9

7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 35/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 4

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 6

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี   หมูที่ 9

7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 36/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี หมูที่ 8

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี  หมูที่ 5

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี หมูที่ 7

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 2

5,950

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 37/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี หมูที่ 8

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี  หมูที่ 5

7,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี หมูที่ 7

7,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 2

5,950

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 38/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 8

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 9

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 1

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 10

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 11

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 3

5,950

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 39/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 8

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 9

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 1

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 10

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 11

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 3

5,950

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 40/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 4

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 5

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 6

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 7

5,950

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 10

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 11

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 2

7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 41/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 4

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 5

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 6

5,950

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม
หมูที่ 7

5,950

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 10

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 11

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 2

7,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 42/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 3

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 4

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 5

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 6

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 7

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 8

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 9

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่1

7,000

รวม 10,282,529 11,170,450 995,300 6,194,371 1,064,650 1,022,000 2,880,800 35,800

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 43/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 3

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 4

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 5

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 6

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 7

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 8

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่ 9

7,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์ 
หมูที่1

7,000

รวม 405,000 1,700,000 249,100 36,000,000

วันที่พิมพ์ : 5/9/2566  14:17:07 หน้า : 44/44


